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„Nevzpomínám si na jiný 
smolný zápas, ve kterém 
jsme třikrát nastřelili tyč, 
jako v sobotu proti Jablonci, “ 
říká lídr defenzívy Slavie.

 JIŘÍ BÍLEK

  Dvaadvacetiletý kapitán si splnil sen!  Lukáš 
Pokorný
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Vážení čtenáři!

Všimli jste si, že šest z osmi utkání 24. kola 

Synot ligy skončilo výsledkem 2:1? Tři góly v zá-

pasech jsou dobrou pozvánkou pro fanoušky 

ke sledování dalšího kola, navíc v Mladé Boleslavi 

padla ještě jedna branka navíc. Jediným mačem, 

během kterého si fanoušci nezakřičeli „góól“ ani 

jednou, bylo utkání Slavie s Jabloncem. Podle slov 

kapitána „sešívaných“ v naší rubrice Můj týden se 

však žádná nuda v Edenu nekonala. Vždyť domá-

cí trefili brankovou konstrukci soupeře třikrát! 

Přesto však pouhý bod odsunul dychtivé slávisty 

další dva body od tolik toužených pohárových pří-

ček. Na ně zřejmě nedosáhne ani Tomáš Sivok 

v ambiciózním Bursasporu, klubu, který v létě 

před sezonou prošel obdobným hráčským prů-

vanem, jako Slavia v této zimě. V rozhovoru pro 

Gól se dozvíte zajímavosti z turecké ligy, i jak se 

dirigent obrany české reprezentace chystá na blí-

žící se evropský šampionát do Francie. Tomáš si 

už v národním celku vyzkoušel také roli kapitá-

na, v níž se teď na jaře zaučuje Lukáš Pokorný 

v Liberci. Což o to, každý celek musí mít kapitá-

na, jenže Lukáše si spoluhráči vybrali za vůdce, 

přestože mu je teprve dvaadvacet let…

Tak krásné fotbalové počtení na www.gol.cz!

Petr Trejbal, šéfredaktor

http://www.o2tv.cz/
http://reprefotbal.cz/
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STALO SE...

  Zavadil na jaře dohrál…
Kapitán Zbrojovky Pavel Zavadil utrpěl v ligovém 
utkání v Teplicích vážné poranění kolenního klou-
bu a podle vyjádření klubového lékaře Šimona 
Ondruše pro něj sezona s největší pravděpodob-
ností skončila. Na konci měsíce osmatřicetiletý 
záložník si přivodil zranění po zákroku Admira 
Ljevakoviče, po kterém rozhodčí Pavel Příhoda 
nařídil pokutový kop, což vyvolalo hodně emocí 
v domácím táboře. Pro brněnského špílmachra to 
byl na Stínadlech jubilejní 200. ligový zápas, ale se 
špatným koncem...

  „Rosa“ už hrál 
za juniorku!
Kapitán české reprezentace Tomáš Rosický se 
po dvouměsíčním svalovém zranění znovu vrátil 
na trávník. Pětatřicetiletý záložník odehrál polo-
čas za juniorku Arsenalu v duelu proti mladíkům 
Newcastlu a připsal si asistenci. „Rosa“ bojoval 
se zdravotními problémy celou sezonu. Po zranění 
z loňského června při kvalifikaci v Reykjavíku se 
v lednu vrátil na hřiště, ale hned v prvním sou-
těžním utkání v Anglickém poháru proti Burnley si 
natrhl stehenní sval a původně se zdálo, že bude 
mít po sezoně. Jenže léčba probíhala překvapivě 
rychle a na začátku dubna se vrátil do plného 
tréninku „Kanonýrů“. Proti juniorce Newcastlu 
byl hodně aktivní. Zakládal útoky a v osmé minutě 
přihrál na druhou branku Stephymu Mavididiovi. 
Svým typickým průnikem středem hřiště založil 
i akci, ze které padl třetí gól.

STALO SE...

  Lafata míří 
opět na korunu
Čtyřnásobný král ligových kanonýrů David Lafata 
má v jarním finiši nakročeno i k pátému střelecké-
mu primátu. Po vítězném gólu v závěru nedělního 
duelu na Letné s Příbramí mu už jen jedna trefa 
schází k dostižení plzeňského Michala Ďuriše, který 
je navíc mimo hru s poraněným kotníkem. Také jeho 
loňský největší soupeř o královskou korunu slávis-
tický forvard Milan Škoda se rovněž potýká se zdra-
votními problémy. V historickém pořadí prestižního 
Klubu ligových kanonýrů týdeníku GÓL má „Lafy“ 
aktuálně na kontě 178 branek a již na dostřel Oldři-
cha Nejedlého s Janem Kollerem (180)! 

  Šimůnek 
končí v Bochumi
Devětadvacetiletý obránce Jan Šimůnek se v Bo-
chumi dohodl na předčasném rozvázání smlouvy. 
I když měl kontrakt až do léta 2017, tak v druholi-
govém německém klubu na vlastní žádost skončí 
už po této sezoně. Kapitán českých vicemistrů 
světa hráčů do 20 let z Kanady 2007 Šimůnek 
přišel do klubu v roce 2014 z Kaiserslauternu, 
ale i vinou zranění zasáhl pouze do patnácti sou-
těžních zápasů. Za Bochum naposledy nastoupil 
v únoru v pohárovém utkání s Bayernem Mnichov 
(0:3), v němž po zákroku na Arjena Robbena do-
stal červenou kartu a hosté následně šli do vede-
ní z přísně nařízené penalty.

Kouč Dušan Uhrin mu dává přednost před Martinem Latkou, dokonce mu svěřil kapi-

tánskou pásku. Bílek si ve vůdčí roli vede výtečně i díky své pozitivní povaze. Náladu mu 

sice mírně pokazila sobotní domácí bezbranková remíza s Jabloncem, herní projev jej však 

potěšil. Je přesvědčený, že vše se ubírá správným směrem.

„V sobotu s Jabloncem jsme si vybrali obrovský kopec smůly, nastřelili jsme v utkání tři-

krát tyč. Nevzpomínám si, kdy naposledy jsem zažil něco podobného. Nicméně, ze zápasu 

mám příznivý pocit, herně jsme tam dostali to, co bychom tam chtěli mít. Presovat vysoko 

soupeře, kombinačně ho přehrávat. Chyběly tomu jenom góly.

„HRÁT POHÁRY JSEM VE SLAVII VŽDY CHTĚL“
Fanoušci Slavie jsou po změnách natěšení na evropské poháry. Děláme maximum, aby-

chom se do nich dostali. Ostatně, s tímto cílem jsem také do Slavie přicházel, i když v té 

době její finanční kondice nebyla zdaleka taková, jako nyní. Teď je to ovšem o něčem jiném, 

třeba máme k dispozici vitamíny po tréninku, což je příjemné. Řeknete si, že jsou to malič-

kosti, ale právě maličkosti dělají velké věci.

„NEJDE MÁVNOUT KOUZELNÝM PROUTKEM“
Nesmíme ovšem být netrpěliví, dělat ukvapené závěry, pokud se nám nějaké utkání 

úplně nevydaří. V zimě zasáhla kádr spousta změn, všechno chce svůj čas. Nejde máv-

nout kouzelným proutkem, abychom hned hráli jako z partesu a všechno vyhrávali. Cítím 

však, že jsme na správné cestě. Soudě podle druhého poločas s Jabloncem se to ubírá 

správným směrem.

 JIŘÍ BÍLEK VÍ, ŽE FOTBAL BOLÍ.  

Fotbalový týden Jiřího Bílka

„Slavia jde 
po správné cestě!“

Vzhledem k zimnímu třesku v kádru, kdy do Ede-
nu přišla spousta posil, mu mnozí předpovídali, že 
jeho červenobílá éra brzy skončí. Jenže stoper JIŘÍ 
BÍLEK škarohlídům dokázal, jak šeredně se mýli-
li. Dvaatřicetiletý obránce totiž patří mezi klíčové 
muže „nové“ Slavie. 

 KAPITÁNEM „NA ZÁSKOK“ BYL JIŘÍ BÍLEK I V UTKÁNÍ 
 S DUKLOU, VE KTERÉM SLAVIA VYHRÁLA MINULÝ TÝDEN 1:0. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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KALENDÁRIUM

 FRANTIŠEK CIPRO 

„KABINOU SE PROHNALY DVĚ VLNY EPIDEMIE“
Od návratu z herního soustředění v únoru se naší kabinou prohnaly dvě vlny virové 

epidemie. Když už jsme si mysleli, že je všechno konečně za námi, přišla nedávno druhá 

vlna. Nevíme přesně, co je příčinou. Jsou názory, že je to proto, že v kabině nejsou okna, 

vzduch je tam vháněn klimatizací, která možná bacily šíří. Nejhorší je, že během nemoci 

nemůžete trénovat, když se vyléčíte, trvá několik dnů, než se do toho dostanete zpátky. 

To nám zákonitě moc nepomáhá.

„MAJITELÉ ZA NÁMI PŘIŠLI PŘED JABLONECM“
Změny ve vedení Slavie jsme samozřejmě v kabině sledovali. Byli jsme dost překva-

pení, nic podobného jsme nečekali. V minulém týdnu to bylo v šatně téma číslo jedna. 

Myslím, že kabinu podobné události nějakým způsobem ovlivní. Těsně před zápasem 

s Jabloncem za námi přišli oba majitelé, pan Tvrdík a pan Šimáně. Řekli nám, že všechno 

je v pořádku. Dokonce že to prý bude ještě lepší.“ 

Remíza s Jabloncem je pro nás samozřejmě ztrátou, Liberec se nám vzdálil o dva body. 

Ale v tříbodovém systému to zase tolik není, pořád je vše otevřené. Slovanu musím složit 

kompliment, i přes odchody klíčových hráčů pořád vyhrává. Dělají tam fotbal dobře.

„KAPITÁNY MÁME DVA, JÁ JSEM TAKOVÝ ZÁSKOK“
Před rokem mě určitě nenapadlo, že za dvanáct měsíců budeme se Slavií hrát o po-

háry a já budu v některém ze zápasů nosit kapitánskou pásku. Kapitány však máme dva, 

Martina Latku a Milana Škodu, já jsem takový záskok. Nevím, jestli jsem vůdčí typ, spíš 

to vychází z mého věku, patřím mezi nejzkušenější. Jsem však pozitivní člověk, myslím, 

že kluci to ze mne cítí. Snad na ně mám dobrý vliv.

JIŘÍ BÍLEK * Narozen: 4. listopadu 1983 * Výška: 182 cm * Váha: 76 kg * Stav: ženatý, man-
želka Dagmar, dcery Emma (4 měsíce) a Mia (6 let) * Fotbalový post: obránce
Česká liga: 195 zápasů/ 10 gólů * Hráčská kariéra: Sparta Praha (1990-2001), Spolana 
Neratovice (2001-2003), Chmel Blšany (2003-2006), Slovan Liberec (2006-2009), 1. FC 
Kaiserslautern (Německo, 2009-2012), Zaglebie Lubin (Polsko, 2012-2014), Slavia Pra-
ha (2014-?) * Největší úspěchy: vítěz české ligy (2005/2006), účastník MS hráčů do 20 let 
(2003), člen reprezentačních výběrů U20 a U21

 STOPER „SEŠÍVANÝCH“ V TVRDÉM SOUBOJI S MARKEM ŠTETINOU Z DUKLY. 
 COBY OBRÁNCE VIDĚL VŠAK V TÉTO SEZONĚ JEDINOU ŽLUTOU KARTU. 

STALO SE...

  Mladé pušky se prosadily
Ve druhé anglické lize dali o sobě v minulém týdnu 

vědět mladí čeští reprezentanti. Útočník Matěj 

Vydra dal třetí gól v této sezoně a přispěl k ví-

tězství Readingu nad Nottinghamem 2:1. Stejnou 

výhru vybojovali fotbalisté Brightonu na hřišti 

Birminghamu a velkou zásluhu na tom měl Jiří 

Skalák, který přihrál na oba góly vítězů. Vydra 

skóroval v Championship poprvé od konce listo-

padu. Střelou do levého horního rohu vyrovnal 

v 68. minutě pár minut po svém příchodu na hřiště. 

Skalák nastoupil v základní sestavě Brightonu, 

který usiluje o přímý postup do Premier League. 

V Birminghamu od 16. minuty prohrával, ale pak se 

po centrech bývalého záložníka „Bolky“ prosadili 

hlavou Goldson a Dunk.

  Gólový žolík Pekhart
Český útočník Tomáš Pekhart dvěma góly rozho-

dl o výhře AEK Atény v 29. kole řecké ligy 2:0 nad 

Panioniosem, třebaže odehrál pouze 23 minut. 

Před posledním kolem si AEK zajistil druhé místo 

v tabulce a účast v play off o evropské poháry.  

Domácí se proti Panioniosu dlouho nemohli pro-

sadit. V 67. minutě se na hřiště místo záložníka 

Vargase dostal Pekhart a ukázal se jako šťast-

ná volba uruguayského trenéra Poyeta. Góly ze 

72. a 80. minuty rozhodl o prvním vítězství AEK 

od 14. března. Bývalý forvard Norimberku či In-

golstadtu si za osm startů za aténský klub při-

psal tři zásahy do černého.

 DOČKÁ SE JIŘÍ BÍLEK SE SLAVIÍ EVROPSKÝCH POHÁRŮ JIŽ PO TÉTO SEZONĚ? 

DUBEN
Datum narození, jméno (reprezentoval v letech, zápasy/góly)

12. DUBNA

1956 František Jakubec 1981-1984 25/0

1958 Karel Stromšík 1980-1982 4/0

13. DUBNA

1947 František Cipro - - - - - - - -

1965 Michal Bílek 1987-1995 35/11

1976 Václav Koloušek 2002 5/1

14. DUBNA

1985 Michal Papadopulos 2008-2010 6/0

15. DUBNA

1927 Josef Crha 1953-1956 13/3

1950 Karel Kroupa 1974-1980 21/4

16. DUBNA

1987 Martin Fenin 2007-2011 16/3

17. DUBNA

1945 Pavel Stratil 1970-1975 22/2

1954 Ján Kozák st. 1976-1984 55/9

18. DUBNA

1944 František Plass 1968-1972 11/0

1947 Vladimír Ternény 1972 6/1 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Evropský 
termínový krunýř

Historický postup Sparty (zatím) do čtvrtfinále  
Evropské ligy s sebou přinesl i dopad do jarního tu-
zemského kalendáře, v němž logicky musel termí-
nově ustoupit vyššímu, tedy kontinentálnímu. 

Proto také Letenští ještě ani nevstoupili do semifinálového dvoj-

zápasu MOL Cupu s Jabloncem, zatímco jeho první finalista bude 

znám už ve středu po odvetě v Plzni, kam si přiveze Mladá Boleslav 

jednobrankový náskok. Finále, původně plánované na konec dubna, 

se muselo přesunout až na samý konec sezony po posledním kole 

Synot ligy. A to ještě sparťany čeká v příštím týdnu odložené malé 

pražské derby s Duklou na Julisce, kde se v 19. kole nehrálo kvůli 

přívalům sněhu a podmáčenému trávníku i z toho pramenící zvý-

šené hrozbě zranění hráčů.

V tichosti tak vzala za své i uvažovaná premiéra česko-sloven-

ského Superpoháru, který se měl hrát v polovině května. Dál už není 

možné jít, neboť svoje vyvolené chce mít co nejdřív pohromadě re-

prezentační kouč Pavel Vrba na pražském úvodním srazu a násled-

ném závěrečném soustředění v rakouském Seefeldu. Dost na tom, 

že někteří krajánci mohou dorazit ze svých klubů později. Pokud by 

však Sparta pokračovala ve své spanilé jízdě pohárovou Evropou 

a vyřadila ve čtvrtek večer senzačně i španělský Villarreal, byl by 

termínový krunýř v jarním finiši ještě mnohem těsnější… 

AKTUÁLNĚ

GÓL TÝDNE

O víkendu skončila základní část 
polské Ekstraklasy, jejíž tabulka se 
po třiceti odehraných kolech rozpů-
lila. V horní osmičce se bude bojovat 
o titul i o účast v evropských pohá-
rech, v dolní pak o udržení v nejvyšší 
soutěži i pro příští prvoligový ročník. 

POLSKÉ 
zlato a stříbro

S největší pravděpodobností se bude sou-
boj o mistrovský primát týkat i českých fotba-
listů. Dres vedoucí Legie Varšava totiž obléká 
od zimy Adam Hloušek, jen o dva body zpátky 
zůstalo největší překvapení sezony Piast Gli-
wice, vedený trenérem Radoslavem Látalem. 
K nejvýraznějším oporám jeho týmu patřili zá-
ložník Kamil Vacek s útočníkem Martinem Ne-
šporem, který se gólově znovu prosadil i v do-
mácím epilogu s Bialystokem (2:0). V „lepší 
společnosti“ se bude pohybovat i Zaglebie 
Lubin s českým forvardem Michalem Papa-
dopulosem, který se trefil v posledním utkání 
v Krakowě, kam v zimním termínu přestoupil 
útočník Zdeněk Ondrášek. Domácí remíza 1:1 
však rozhodla o tom, že Wisla zůstane do kon-
ce jara pouze „dole“… 

 DOSÁHNE ADAM HLOUŠEK 
 NA POLSKÝ TITUL? 

 PAVEL VRBA SE MOŽNÁ DÁ NA MODLENÍ, ABY SE MU REPREZENTANTI 
 NEZRANILI VE FINIŠI LIGOVÝCH A POHÁROVÝCH SOUTĚŽÍ. 

 SPARTA SI VYŘAZENÍM LAZIA NA SEBE UPLETLA TERMÍNOVÝ BIČ. 

AKTUÁLNĚ

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Sparťanský trenér Zdeněk Ščasný má před čtvrteční domácí 

odvetou čtvrtfinále Evropské ligy s Villarrealem pořádně „vybíle-

nou“ letenskou kabinu vynucenými absencemi několika hráčů.

KRESBA TÝDNE

http://www.o2tv.cz/
http://pumastore.cz/
http://top4football.cz/
http://top4football.cz/


Protože v pondělí večer hrál Bursaspor ligové utkání na novém sta-
dionu Besiktase, za který český reprezentační stoper TOMÁŠ SIVOK 
odehrál sedm sezon, rozhodli jsme udělat rozhovor pro GÓL netradič-
ně na dvě etapy. Hovořili jsme spolu v neděli den před zápasem s nej-
větším rivalem a hodinu po jeho skončení, abychom zachytili bezpro-
střední dojmy po návratu na „místo činu“… 

Tomáš Sivok:

„Třeba si 
nulu
schováváme
do Francie!“

Tomáš Sivok:

„Třeba si 
nulu
schováváme
do Francie!“
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 VÁCLAV TICHÝ  BURSA/PRAHA 

	 Letošní premiérová sezona v dresu Bursasporu se po-

malu blíží do svého cíle. Asi jste si představoval, že se bude vy-

víjet jinak…

„Špatně jsme do ní odstartovali, přišlo patnáct nových hráčů 

a jako tým jsme vůbec na hřišti nefungovali, navíc jsme několik 

zápasů smolně prohráli o gól. A protože předsezónní ambice byly 

nereálně vysoké, o to větší to pak bylo rozčarování, především fa-

noušků Bursasporu. Na můj vkus se také málo pracovalo, aby se 

co nejdřív sladily návyky hráčů, kteří si je přinesli s sebou ze svých 

bývalých klubů. Obrat k lepšímu nastal až po příchodu nového ve-

dení a trenéra, suneme se tabulkou vzhůru, ale nevím, jestli se 

nám podaří dosáhnout na příčky, které znamenají účast v příštím 

ročníku evropských pohárů. Kvalitní hráče i mančaft máme roz-

hodně na to, abychom se pohybovali v horních patrech tabulky. 

Letos je k tomu lepší šance také proto, že v nich nemůže hrát Ga-

latasaray. V turecké lize můžete porazit i týmy z absolutní špičky, 

ale zároveň prohrát i s těmi úplně posledními…“

	 Bavíme se spolu před zápasem s Besiktasem, za který 

jste odehrál sedm sezon. Nyní přijedete jako soupeř. Neobáváte 

se přijetí jeho fanoušků?

„Doufám, že mě to nepotká.  Věřím, že pořád moc dobře vědí, 

že jsem se snažil v každém zápase odvést za Besiktas maximum. 

Teď jsem v jiném klubu, takový je prostě fotbalový život, ale odchá-

zel jsem odtud v dobrém. Víme, že nás tam čeká pořádná vřava, 

navíc se oficiálně otevírá nový stadion, na kterém jsem si vždycky 

přál zahrát. Ale jeho otevření se několikrát odložilo, původně se 

 V TURECKU SI TOMÁŠ SIVOK UDĚLAL VELKÉ JMÉNO PŘI SEDMILETÉM PŮSOBENÍ V BESIKTASI. 

„Na novém stadionu 
jsem si přál zahrát 

za Besiktas…“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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keré rozhovory. Vraceli jsme se zpátky do Bursy hned po utkání 

opět klubovou lodí.“

	 Vy v Burse bydlíte nebo tam dojíždíte z Istanbulu?

„V Istanbulu bydlí manželka s oběma dětmi, protože v Burse 

není anglická školka, do které chodí. Když delší máme volno, 

tak jedu za nimi. V Burse mám byt, abych nemusel mezi oběma 

městy pendlovat, třebaže to lodí trvá jen půldruhé hodiny. V létě 

se všichni tři odstěhují domů na Hlubokou, protože syn půjde 

do první třídy.“

	 Váš klubový a reprezentační spoluhráč Tomáš Necid je 

na tom podobně?

„Necka“ má manželku a malého synka v Praze, občas sem 

za ním přiletí. Proto trávíme spolu hodně času nejen na hřišti ale 

i mimo něj, trénujeme společně nebo chodíme na regenerace.“  

	 Za dva měsíce se rozběhne naplno mistrovství Evropy 

ve Francii. Už se v kabině přetřásá?

„Ještě ne, jen tu a tam. Turecká Super Liga jde do finiše, tak se 

všechno točí hlavně kolem ní.“

	 Turci dokázali v naší kvalifikační skupině téměř nemož-

né, když si na poslední chvíli zajistili přímý postup na EURO 2016 

a i dál jednou na vítězné vlně…

„Mají velký výběr kvalitních hráčů z domácí ligy nebo ze za-

hraničí, kde také nastupují za špičkové kluby. Zkušený tre-

nér Terim je na rozdíl od svých předchůdců dokázal poskládat 

do opravdového týmu. Uvidíme, jestli jim tahle vítězná série, kte-

rá v Turecku vyvolává i velký optimismus, vydrží ve Francii, kde 

na sebe opět narazíme. Všeobecně jsou považováni za černého 

koně šampionátu.“

ROZHOVORROZHOVOR

 TOMÁŠ PODEPISUJE V LÉTĚ 2015 SMLOUVU V BURSASPORU. 

na něm mělo hrát už před více jak dvěma lety. Když to konečně 

dopadlo, tak už v klubu nejsem…“

	 Oba kluby jsou nesmiřitelnými rivaly. Tušíte proč?

„Znám to jen z vyprávění. Snad před patnácti lety měl Besik-

tas pár kol před koncem už jistý titul a Bursaspor naopak bojoval 

o záchranu. Jenže mistr v závěru sezony prohrál s podobně na-

močenými týmy a fanoušci Bursasporu měli jasno - že to udělal 

schválně, aby jeho největší rival sestoupil…“

	 Domácí mají letos nakročeno k mistrovskému titulu, o to 

těžší zápas vás asi čeká!

„Přesně tak, Besiktas v minulém kole prohrál a dvě porážky 

v řadě by asi těžko fanoušci skousávali. V tomto kole padlo i Fe-

nerbahce, které je největší soupeřem, tak mohou v zápase s námi 

udělat výrazný krok k tureckému titulu. Ale my tam rozhodně ne-

jedeme dopředu odevzdaní pro porážku…“

	 Jak jste na pondělní dohrávku připravovali?

„V neděli dopoledne jsme měli v Burse předzápasový trénink 

a odpoledne jsme vyrazili lodí do Istanbulu. Naši fanoušci nás 

od hotelu do přístavu vyprovázeli!“

	 Jste hodně zklamaní, že domů odjíždíte po porážce 2:3 

s prázdnou?

„Zklamaní samozřejmě jsme, ale Besiktas byl o ten jeden gól 

lepší a vyhrál zaslouženě. Je fotbalově prostě někde jinde, než 

jsme aktuálně my, měli výraznou převahu v držení míče. Moc šan-

cí jsme si nevypracovali, první půle skončila nerozhodně 1:1. Do-

mácí nám po přestávce odskočili o dva góly, penalta na 3:1 ale byla 

hodně přísná, protože ji rozhodčí odpískal po přifilmovaném pádu. 

To však nebyla hlavní příčina naší porážky, Besiktas měl i další 

příležitosti, které mohly skončit brankou. Myslím, že udělal další 

krok k titulu, protože Fenerbahce ještě čeká ve středu dohrávka 

derby s Galatasaray, které bylo v původním termínu odložené 

kvůli sebevražedným útokům v Istanbulu.“

	 Jak vás coby odrodilce přijali fanoušci Besiktase?

„Atmosféra na novém stadionu byla hodně bouřlivá, ale vůči 

mně úplně v pohodě. V poslední minutě se ale strhla na trávníku 

pěkná mela, do které se zapojili i hráči ze střídačky. Sudí pak dva 

hlavní iniciátory vyloučil. Při zápase jsem se snažil krotit emoce 

a držet je spíš v sobě, po jeho skončení jsem radši odmítl veš-

 TOMÁŠ NECID ROZŠÍŘIL ČESKOU KOLONII V BURSE A S REPREZENTAČNÍM KOLEGOU SE STALI NEROZLUČNÝMI PARŤÁKY. 

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


1918

1818 19

in
ze

rc
e inzerce

Úterý 12.4.2016
15/2016

Úterý 12.4.2016
15/2016

díl od Fernandinha z Manchesteru City, kterému v utkání čtvrt-

finále Ligy mistrů s Paris Saint Germain vložil Zlatan do zpětné 

přihrávky gólmanovi svoji nohu, jsem měl ale štěstí, že můj kiks 

neskončil brankou.“

	 Byl „Ibra“ nejlepším útočníkem, proti kterému jste 

ve své kariéře hrál?

„Výš stavím Roberta Lewandowského, který je nejen stejně 

důrazný, ale také mnohem běhavější, neustále obránce soupe-

ře napadá a snaží se je donutit k chybám. Zlatan je spíš lenivější 

na krok…“

	 Ve Francii budete velet české defenzívě. Jak moc se 

oproti EURO 2016 v Polsku změnila?

„Personálně moc ne, jen na pravé straně obrany přibyl k Theovi 

(Gebre Selassiemu) ještě „Kadeř“ (Pavel Kadeřábek), vlevo je po-

řád „Limba“ (David Limberský) a stopeři zůstali prakticky stejní. 

Změnilo se však herní pojetí, které od nás trenér Vrba vyžaduje. 

Dřív jsme vycházeli ze zabezpečené obrany, nyní preferuje kouč 

aktivní rozehrávku a kombinační fotbal už od obránců.“

ROZHOVORROZHOVOR

 TOMÁŠ SIVOK V UTKÁNÍ PROTI FENERBAHCE. VE SVÉ PREMIÉROVÉ SEZONĚ ASI S BURSASPOREM EVROPSKÉ POHÁRY NEVYBOJUJE. 

	 A za co je považovaný český národní tým?

„Za jasného outsidera skupiny, takže můžeme jen překvapit…“

	 Březnové přípravné zápasy na Letné se Skotskem 

a ve Švédsku se nepovedly podle představ…

„Skotové budují nový tým, který hraje úplně jinak než ten, proti 

kterému jsme nastoupili v kvalifikaci o EURO 2012. Snaží se ak-

tivně napadat a kombinovat, žádné nakopávání dlouhých míčů do-

předu. Ale na Letné měli také štěstí, že jim vyšel hned první brejk, 

ze kterého vstřelili vedoucí branku, zatímco my jsme svoje šance 

zahazovali. Remíza ze Stockholmu je, myslím, solidním výsled-

kem. Bylo pozitivní, že jsme se po inkasovaném gólu dokázali brzy 

zvednout, podržel nás svými zákroky „Vacloš“ (Tomáš Vaclík). 

Jsou to pořád jen přípravy a do začátku mistrovství Evropy ještě 

zbývají dva měsíce.“

	 Brankáře Vaclíka jste nechal hned v úvodu nechtěně vy-

niknout, když na šestnáctce „namazal“ přihrávkou míč přímo 

Ibrahimovičovi, který však nabídnutou šanci nevyužil…

„Byla to moje chyba a blbost, že jsem dlouho otálel, co s ba-

lonem udělám a místo nejjednoduššího řešení dlouhého odkopu 

na spoluhráče jsem zvolil krátkou a špatnou rozehrávku. Na roz-

 TOMÁŠ SIVOK BY SPOLEČNĚ SE S DALŠÍMI NEJZKUŠENĚJŠÍMI PLEJERY TOMÁŠEM ROSICKÝM 
 A JAROSLAVEM PLAŠILEM MĚLI BÝT TAHOUNY NÁRODNÍHO TÝMU NA NADCHÁZEJÍCÍM EURO VE FRANCII. 

Tomáš Sivok
Narozen: 15. září 1983 * Výška: 185 cm * Váha: 74 kg * Stav: že-
natý, manželka Michaela, syn André Thomas (7), dcera Megan 
(5,5) * Fotbalový post: stoper * Hráčská kariéra: Kamenice nad 
Lipou (1986-1994), SK České Budějovice (1994-2002), AC Sparta 
Praha (2002-2003), SK České Budějovice (2003), AC Sparta Pra-
ha (2003-2007), Udinese Calcio (Itálie, 2007-2008), AC Sparta 
Praha (2008), Besiktas JK (Turecko, 2008-2015), Bursaspor (Tu-
recko, 2015-?) * Reprezentace: 52 zápasů, 5 gólů 
Největší úspěchy: postup do čtvrtfinále EURO 2012 v Polsku 
a na Ukrajině, účast na EURO 2008 v Rakousku a ve Švýcarsku, 
postup na EURO 2016 ve Francii, finalista EURO hráčů do 16 let 
(Izrael 2000), účast na MS hráčů do 20 let (Spojené arabské emi-
ráty 2003), účast na EURO hráčů do 19 let (Norsko 2002), mistr 
české ligy (2003, 2005), mistr turecké ligy (2009), vítěz Poháru 
ČMFS (2004, 2006), vítěz Tureckého poháru (2009)

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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 TOMÁŠ SIVOK SI ZATÍM PŘIPSAL 52 STARTŮ ZA ČESKÝ TÝM. PŘIPÍŠE SI K NIM I ÚSPĚCH NA ČERVNOVÉM MISTROVSTVÍ EVROPY? 

ROZHOVORROZHOVOR

 ELEGANTNÍ ALE PŘITOM NEKOMPROMISNÍ - TAKOVÝ JE LÍDR ČESKÉ REPREZENTAČNÍ OBRANY. 

	 Ani v jednom zápase pod jeho vedením jste zatím neudr-

želi čisté konto…

„Opakovaně se to připomíná, ale když dáme víc branek než sou-

peř, tak to moc nevadí. V každém zápase se snažíme hrát vzadu 

na nulu, štve nás pak, když se to zase nepovede, hlavně po psy-

chické stránce, že se tahle nepříjemná série pořád prodlužuje.  

Třeba si to schováváme až do Francie! Tam by to byla bomba, 

protože všechny tři týmy v naší skupině jsou vyloženě ofenzivně 

naladěné.“

	 Jste s ostatními českými „Turky“ v kontaktu?

„Jasně! Se všemi si volám nebo píšu. „Káca“ (Michal Kadlec) 

je ve Fenerbahce už třetí sezonu, v zimě přišel „Prochy“ (Václav 

Procházka), který naskakuje v Osmanlisporu až na závěrečné mi-

nuty, protože mančaft v lize jede. „Pavlas“ (David Pavelka), který 

přestoupil také v zimním termínu, se kurýruje ze zlomeniny žebra.  

Do té doby nastupoval za Kasimpasu pravidelně v základní sesta-

vě, teď se jim narodilo druhé dítě.“

	 Určitě na dálku sledujete klub svého srdce pražskou 

Spartu!

„Jsem nadšený, jak si kluci vedou v Evropské lize! Přes ruský 

Krasnodar a Lazio Řím postoupili naprosto zaslouženě, ve Vil-

larrealu je několika skvělými zákroky podržel „Čibi“ (David Bi-

čík). Vstřelený gól „Bráby“ (Jakuba Brabce) jim dává reálnou 

šanci do odvety, i když je jasné, že budou doma postrádat několik 

hráčů ze stabilní sestavy. Myslím si, že trenér Ščasný dal do-

hromady kvalitní mančaft, který dokáže hrát vyrovnané partie 

i s papírově silnějšími soupeři, protože má kromě zkušeností 

i potřebné sebevědomí a taky vnitřní sílu, že se nepoloží za ne-

příznivého vývoje zápasu.“ 

„Lewandowského 
stavím fotbalově výš 

než Zlatana!“

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/


22 INZERCEÚterý 12.4.2016
15/2016

A teď tu vládnu já!

Hyundai. Tucson

Auto BALVIN spol. s r.o.
U Červeného mlýna 3, 612 00 Brno

Limitovaná edice Tucson Welcome 1,7 CRDi již za 579 990 Kč!

Královský vůz s úsporným dieselovým motorem a královskou 
výbavou, ve které nechybí navigace s 8palcovým displejem, 
parkovací kamera, vyhřívaný volant i sedadla, automatická 
klimatizace či bezpečnostní systémy - asistent jízdy 
v pruzích LKAS a sledování dopravních značek SLIF.

Přijďte se přesvědčit k nejbližšímu prodejci Hyundai!
Více na: www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson

Hyundai Tucson - kombinovaná spotřeba: 4,7-7,6 l/100 km, emise CO2: 119-177 g/km  
Fotografie je pouze ilustrativní. Nabídka u participujících autorizovaných prodejců Hyundai platí do odvolání.

www.synot.cz
http://autokout.hyundai.cz/
http://autokout.hyundai.cz/
http://www.hyundai.cz/akcni-nabidky/hyundai-tucson


Červený zkrat!  
Olomoucký brankář Miloš Buchta v závěru 

utkání v Liberci složil hlavičkou na zem 

domácího útočníka Matěje Pulkraba. 

Uviděl červenou kartu, Hanáci odjeli domů 

po porážce 1:2 bez bodu a stále se krčí 

na sestupové patnácté příčce. 24. KOLO 
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Když jej před vstupem do jara spoluhráči zvoli-
li kapitánem, byl LUKÁŠ POKORNÝ v sedmém nebi. 
Tak moc si ji považuje. Stalo se poprvé, aby tato po-
cta připadla odchovanci Slovanu. Navíc ve 22 letech! 
Pásku totiž obvykle nosí zkušení borci. Obránce však 
dokazuje, že David Pavelka, který v lednu přestoupil 
do turecké Kasimpasy, má dobrého nástupce. 

„Kapitánská páska je 
splněným snem!“

 VE SVÝCH DVAADVACETI LETECH SE LUKÁŠ POKORNÝ STAL KAPITÁNEM LIBERCE. 

Ještě v létě by se Pokorný tomuto scénáři zasmál. Neměl jistou pozici, dokonce uvažoval 

o odchodu. Nakonec se rozhodl se, že zabojuje, a brzy se vypracoval mezi tahouny. Liberec 

by rád viděl opět v evropských pohárech. Po víkendové výhře nad Olomoucí (2:1) a ztrátě 

pronásledovatele ze Slavie se jim Slovan zase o něco přiblížil.

 K výhře nad Olomoucí jste zřejmě dokráčeli po těžší cestě, než jste předpoklá-

dali...

„Sami jsme si udělali zápas komplikovanější. Šancí na rozhodnutí jsme měli dost už 

v prvním poločase. Po naší hloupé chybě v obraně ale Sigma vyrovnala a my se nakonec 

strachovali, abychom vyhráli.“

 Neobával jste se po vyrovnání, že potřetí v řadě doma klopýtnete?

„Byla to pro nás facka za neproměňování šancí. Ale pořád jsem věřil, příležitosti jsme si 

vytvářeli. Byla to jen otázka času a větší koncentrace v koncovce. Vítězství mě těší o to víc, 

že naši konkurenti v boji o poháry, Mladá Boleslav a Slavia, zaváhali. Na druhou stranu, pro 

nás se nic zásadního nemění, ve hře je stále spousta bodů, všechno je otevřené. Víme ale, 

že pokud budeme zvládat zápasy, nemusíme se koukat, jak hrají konkurenti.“

 Žene vás touha zopakovat loňský podzim v Evropské lize?

„Stoprocentně. Ty zápasy jsou nezapomenutelné. Chceme si vzpomínky oživit a přidat 

další, třeba i hezčí.“

 Jste odchovancem Slovanu, klub dobře znáte. Jaké je jeho know-how, že se po od-

chodech klíčových hráčů dokáže vždy bleskově zregenerovat a hrát opět o přední příčky?

„Těžko říct. Pokud bychom to věděli, stejně bychom to nikomu neřekli. Bylo by to ta-

jemství, které by se dědilo. (směje se) Podle mě je to v chemii celého klubu. Většinou se 

v kabině sejde zdravé jádro. Nyní máme mladý tým, ovšem i ti starší mají vysoké ambice. 

To nás žene, abychom dokázali, že i bez klíčových hráčů z podzimu můžeme hrát nahoře.“

 MLADÝ STOPER VE VZDUŠENÉM SOUBOJI S OLOMOUCKÝM ÚTOČNÍKEM TOMÁŠEM CHORÝM. 

ECHO 24. KOLA

  Ztrátu odvrátili!
Plzeňští lídři i „stříbrní“ sparťané 
byli blízko bodovým klopýtnutím, ale 
shodně dokázali dvěma góly otočit ne-
příznivý stav 0:1. Západočeši ve Zlíně 
i s pomocí neodpískané ruky Milana Pe-
tržely před vyrovnávací brankou, Pra-
žany zachránil na Letné před outsidery 
z Příbrami snajpr David Lafata jen čtyři 
minuty před koncem utkání!

  Slavii mizí Evropa? 
Alespoň z ligové soutěže, protože 
na čtvrtou a poslední jistou pohárovou 
příčku ztrácí po pouhé domácí bezgó-
lové remíze s Jabloncem už pět bodů. 
A pokud by právě Severočeši triumfovali 
v MOL Cupu, nestačila by „sešívaným“ 
ani stávající pátá pozice.

  Potichu stoupají
Jakoby mimo zájem médií se sunou ta-
bulkou vpřed plejeři Zbrojovky. Svěřenci 
kouče Václava Kotala zdolali 2:1 vršo-
vické Klokany, připsali si čtvrtý triumf 
z posledních pěti utkání a na slávisty jim 
chybějí už jen tři body…

  U dna je stále přetlak
Zatímco Baník je přes výhru 2:1 nad 
Slováckem odsouzen k sestupu, druhé 
sestupové pozice se jak čert kříže stále 
musí bát šest (!) týmů, které od před-
poslední Olomouce dělí maximálně 
šest bodů. Z nich vítězně zabrala jen 
Jihlava triumfem 2:1 nad rovněž ohro-
ženými Teplicemi. 

PROGRAM 25. KOLA
Dukla - Jablonec 15.4. 18:00

Příbram - Ostrava 16.4. 17:00

Slovácko - Mladá Boleslav 16.4. 17:00

Teplice - Zlín 16.4. 17:00

Olomouc - Slavia 16.4. 17:00

Liberec - Jihlava 16.4. 20:15

Plzeň - Brno 17.4. 16:45

Bohemians - Sparta 17.4. 18:45

VÝSLEDKY 24. KOLA
Jihlava - Teplice 2:1

Ostrava - Slovácko 2:1

Sparta - Příbram 2:1

Zlín - Plzeň 1:2

Brno - Bohemians 2:1

Slavia - Jablonec 0:0

Mladá Boleslav - Dukla 2:2

Liberec - Olomouc 2:1

CELKOVÁ TABULKA
MUŽSTVO Z V R P S B

1. Plzeň 24 20 2 2 49:15 62

2. Sparta Praha 23 17 2 4 48:16 53

3. Mladá Boleslav 24 13 7 4 52:31 46

4. Liberec 24 13 6 5 37:25 45

5. Slavia Praha 24 11 7 6 32:21 40

6. Brno 24 11 4 9 28:30 37

7. Slovácko 24 10 3 11 31:39 33

8. Jablonec 24 7 10 7 38:29 31

9. Dukla Praha 23 6 8 9 30:32 26

10. Teplice 24 7 5 12 31:39 26

11. Jihlava 24 7 5 12 25:43 26

12. Bohemians 1905 24 5 10 9 26:32 25

13. Zlín 24 7 4 13 25:40 25

14. Příbram 24 7 3 14 29:44 24

15. Olomouc 24 4 8 12 24:39 20

16. Ostrava 24 3 2 19 23:53 11

http://www.o2tv.cz/
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STATISTIKA 24. KOLA

 OD ŠESTÉHO LIGOVÉHO KOLA NECHYBĚL 
 LUKÁŠ POKORNÝ NA TRÁVNÍKU ANI MINUTU. 
 POMOHL I K TRIUMFU 3:2 V DERBY NAD JABLONCEM. 

„Nejde o to, že bych něco řešil jenom já. Ano, jsem ten, který by 

se k problémům měl vyjádřit, ale jsou tam další kluci, kteří sdělí 

svůj názor. Samozřejmě mě těší, že mě tým zvolil.“

 Byl jste zpočátku nervózní, jestli roli zvládnete?

„Možná první zápas jsem lehce nervózní byl. To ale spíš kvů-

li tomu, že v Liberci žiju odmala, páskou se mi splnil dětský sen. 

Šlo ovšem jen o chvilkovou nervozitu, nebál jsem se, že bych to 

nezvládl.“

 Jste vůdčí typ?

„Myslím, že povahu na to mám. Kapitána jsem dělal už v junior- 

ce, nebo v dorostu. Doufám, že Pavlase (Pavelku), nahradím. Vím 

ale samozřejmě, že ne vždy to bude jednoduché. Musím být při-

pravený i na špatné věci.“

 Už nastal nějaký problém?

„Jenom menší, po porážce na Dukle v prvním jarním kole. Ale 

vyříkali jsme si to rychle, od té doby je všechno v pořádku.“ 

SYNOT LIGASYNOT LIGA

 Upřímně, čekal jste v zimě, kdy klub prodal reprezentační záložníky Davida Pa-

velku s Josefem Šuralem, že se na jaře budete držet stále mezi elitou?

„Po přípravě jsem věděl, že herně nejsme špatní. Doufal jsem, že by to mohlo být po-

dobné jako na podzim. Jenže po prvním zápase s Duklu jsme vystřízlivěli. Uvědomili jsme 

si, že nemůžeme hrát stejně jako na podzim, kdy jsme soupeře většinou přehrávali. Museli 

jsme do toho dát víc bojovnosti a agresivity než fotbalovosti. Chytili jsme se, nyní zase mů-

žeme ukazovat, že fotbal hrát umíme.“

 Mluvíte o bojovnosti a agresivitě. Po úvodním semifinále MOL Cupu vás sparťané 

obvinili, že Slovan hraje zákeřně. A postěžovali si, že pouze proti nim. Co jste tomu říkal?

„Byl jsem několik dnů pěkně rozladěný. V utkání byly ostré zákroky, ale to samé bychom 

mohli říct my o sparťanech. Nechápal jsem jejich reakci, docela mě to mrzelo. Nejvíc mi 

vadilo, že napadali kabinu, že jsme zákeřný tým. To my nejsme a nebudeme! Jsme bojovný 

tým, to nezastírám, ale zákeřnost odmítám. Hrajeme fér.“

 Ve 22 letech jste se stal kapitánem, což je poměrně neobvyklé. Většinou nosí 

pásku mazáci. Dokážete si udržet autoritu?

LUKÁŠ POKORNÝ * Narozen: 5. července 1993 * Výška: 190 cm * Váha: 84 kg * Stav: svo-
bodný, přítelkyně Lan Chi Nguyen * Fotbalový post: obránce
Česká liga: 46 zápasů/ 2 góly * Hráčská kariéra: Slovan Liberec (2012-?) * Největší úspě-
chy: vítěz českého poháru (2015), postup do základní skupiny Evropské ligy (2015)

 PO VÝHŘE V POSLEDNÍM KOLE NAD SIGMOU SE LUKÁŠ SE SLOVANEM 
 PŘIBLÍŽIL KE SPLNĚNÍ CÍLE - OPĚT SE PROBOJOVAT DO EVROPSKÝCH POHÁRŮ. 

ZAUJALO MĚ

JOSEF PEŠICE

„V sobotu jsem se byl podívat 
v Edenu na utkání Slavie s Jabloncem. 
Domácí byli lepší, vypracovali si víc 
šancí, ale v koncovce měli tentokrát 
i trochu smůly, protože třikrát trefili 
tyč hostující branky. Jejich hře vý-
razně pomohl příchod Keniji, který na-
stoupil až na posledních dvacet minut. 
Severočeši byli, myslím, s remízou 
spokojeni, na víc si asi netroufali. Oba 
týmy spojují přehnaná očekávání fot-
balových fanoušků. Jablonec to zažil 
v minulé sezoně, slávisté v té součas-
né. I když mají v kádru kvalitní hráče, 
nebo přivedou nové, automaticky to 
neznamená, že herní projev půjde oka-
mžitě nahoru. Všechno chce čas, bě-
hem něhož se třeba pozná, že někteří 
fotbalisté k sobě na hřišti nepasují 
nebo že na některých postech je příliš 
velká konkurence, zatímco na jiných 
minimální…

V pátek večer jsem viděl v televizi 
utkání Zbrojovka - Bohemians 1905. 
Na těžkém terénu a za stálého deště 
předváděli oba soupeři náročný bě-
havý fotbal od začátku až do konce. 
Díky tomuto nasazení měl zápas vel-
mi dobrou úroveň a fanouškům přímo 
stadionu nebo doma u obrazovek se 
musel líbit!“

 Ostrava - Slovácko  2:1 (1:0)
Branky: 31. R. Hrubý (odražený míč), 79. R. Hrubý (Mondek) - 81. Hofmann (Havlík). Rozhodčí: 
K. Hrubeš I - Blažek, Hock. ŽK: Granečný (Ostrava). Diváci: 3711.
Ostrava: Šrom - M. Dostál, Kaša, Vraštil, Granečný - Ožvolda (90. Sukup), Mešaninov - Mondek, 
R. Hrubý, Holzer - Červenka (77. De Azevedo). Trenér: V. Petržela.
Slovácko: Heča - Reinberk, T. Rada, Hofmann, Šimko - Šumulikoski, Havlík - Biolek (63. Libor Do-
šek), L. Sadílek (40. Jaroslav Diviš), Civič (52. Kerbr) - Kone. Trenér: Habanec.

 Slavia - Jablonec  0:0
Rozhodčí: J. Jílek - M. Urban, Kubr. Bez karet. Diváci: 8085.
Slavia: Pavlenka - Frydrych, J. Bílek, Deli, Bořil - T. Souček - Zmrhal, Hušbauer, Barák (70. Kenija), 
Mihalík - Mešanovič (87. Železník). Trenér: Uhrin ml.
Jablonec: Bárta - Karavajev, Rossi, M. Kysela, Hybš - Hübschman - Trávník (76. Matěj Hanousek), 
Greguš, Kubista (21. Martin Pospíšil), Mihálik - Tecl (87. Martin Doležal II). Trenér: Frťala.

v 

 Jihlava - Teplice  2:1 (2:0)
Branky: 32. T. Kučera (Šulek), 43. Vaculík (penalta). - 51. Vachoušek (vyražený míč). Rozhodčí: 
Královec - Moláček, Hrabovský. ŽK: P. Dvořák - Táborský, Krob, Ciskaridze, Hora. ČK: (90.) Ciska-
ridze. Diváků: 2873.
Jihlava: Hanuš - Kukoĺ, J. Krejčí, Tlustý, Urdinov - T. Kučera, Šulek - Bazal (86. Fulnek), Hronek 
(90. Mišůn), Vaculík (80. Voltr) - P. Dvořák. Trenér: Hipp.
Teplice: Chudý - Hora, Lüftner, Ciskaridze, Krob - Soungole, Ljevakovič (46. Kodeš) - Nivaldo 
(46. Kukec), Táborský (75. Chukwuma), Fillo - Vachoušek. Trenér: Vavruška.

 Liberec - Olomouc  2:1 (1:0)
Branky: 2. Luckassen (Coufal), 77. Folprecht (Bakoš) - 69. P. Ševčík (Hála). Rozhodčí: Ardeleánu - 
Pelikán, Vlasjuk. ŽK: Folprecht, Jefremov, Pulkrab - Ordoš, Hála. ČK: (90.+5) M. Buchta (Olomouc). 
Diváci: 3398.
Liberec: T. Koubek - Coufal, Hovorka, Pokorný, Sýkora - Breite, Folprecht - Bartl (78. Jefremov), 
Luckassen (83. Shala), Vůch - Bakoš (90.+2 Pulkrab). Trenér: Trpišovský.
Olomouc: M. Buchta - Hála (81. Malec), Šindelář, Radakovič, Falta - Jan Navrátil, P. Ševčík, Plšek 
(67. Houska), Ordoš, J. Petr (59. Zahradníček) - Chorý. Trenér: V. Jílek.

 Mladá Boleslav - Dukla  2:2 (0:2)
Branky: 76. Klobása (Chramosta), 80. Chramosta (Magera) - 1. Jakub Mareš (Manzia), 11. Manzia 
(Miloševič). Rozhodčí: Jech - Mokrusch, Ratajová. ŽK: Ščuk - Čajič. Diváci: 2564.
Ml. Boleslav: Šeda - A. Jánoš, Kúdela, Čmovš (46. Chramosta), Fleišman - Ščuk, J. Rada - A. Čer-
mák, Takács (59. Klobása), Kalabiška (72. Vodháněl) - Magera. Trenér: K. Jarolím.
Dukla: F. Rada - Miloševič, Štetina, Gorkšs, Vrzal - Marek Hanousek, Daniel Tetour (81. Smejkal), 
Považanec - Čajič, Jakub Mareš (87. Jurendič), Manzia (72. Néstor). Trenér: Kozel.

 Zlín - Plzeň  1:2 (1:0)
Branky: 9. Poznar (Lukáš Holík) - 59. M. Petržela (samostatná akce), 74. O. Vaněk (D. Kolář). Roz-
hodčí: M. Paták - Wilczek, Kotík. ŽK: Matejov - Hejda, R. Hubník. ČK: (59.) Matejov. Diváci: 4162.
Zlín: S. Dostál - Pazdera, Jugas, T. Hájek, Matejov - Bartolomeu (46. V. Vukadinovič), Lukáš Holík 
(82. Benčík) - Janíček (70. Živulič), Motal, Koreš - Poznar. Trenér: Páník.
Plzeň: Kozáčik - Matějů, R. Hubník, Hejda, Limberský - O. Vaněk, Hrošovský - M. Petržela (72. J. Ko-
pic), D. Kolář, J. Kovařík (90. Rajtoral) - Holenda (89. Fořt). Trenér: K. Krejčí.

 Brno - Bohemians 1905  2:1 (1:1)
Branky: 11. Švec vlastní, 76. Michal Škoda (Keresteš) - 3. T. Čížek (Mosquera). Rozhodčí: Nenadál 
- J. Paták, Dobrovolný. ŽK: Hyčka - Šmíd, Havel, Mosquera. Diváci: 4022
Brno: Melichárek - Hyčka, Košťál, P. Buchta, Keresteš - Pašek (75. Chrien), Zoubele (84. Jovanovič), 
Lacko, Lutonský (71. Brigant) - Řezníček, Michal Škoda. Trenér: Kotal.
Bohemians 1905: Z. Zlámal - Čögley, Krch, Šmíd, Havel (82. Bartek) - Švec - Acosta, T. Čížek 
(77. Akulinin), Jirásek, Mosquera - Schick. Trenér: R. Pivarník.

 Sparta - Příbram  2:1 (0:1)
Branky: 66. Dočkal (Lafata), 86. Lafata (Konaté) - 3. Šabala (samostatná akce). Rozhodčí: Proske 
- R. Hájek, Kříž. ŽK: Costa - Štípek, Šabala, Zápotočný. Diváci: 7204.
Sparta: Bičík - Konaté, J. Brabec (57. Juliš), Kováč, Costa - Šural (82. Fatai), Matějovský, Mareček, 
Dočkal, L. Krejčí - Lafata (90.+1 Čapek). Trenér: Z. Ščasný.
Příbram: A. Hruška - Mudra, Zápotočný, Hnaníček, Divíšek - T. Pilík, Tregler, Rezek, Štípek (79. Laň-
ka) - Bednář, Šabala (90.+1 Brandner). Trenér: P. Tobiáš.
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Všechny tři týmy na „medailo-
vých“ stupních v tabulce střelecké 
efektivity shodně dvakrát skóro-
valy, takže jejich gólové rozestupy 
zůstávají stejné. Po vedoucí Mladé 
Boleslavi se i tandem Plzeň-Sparta 
blíží k hranici padesáti vstřelených 
branek v této prvoligové sezoně. 
Pod průměrem alespoň jednoho 
gólu na zápas zůstává nyní jen po-
slední ostravský Baník, který se ale 
aktivně snaží mazat podzimní „res-
ty“. O jedno utkání méně mají Sparta 
a Dukla, které teprve čeká odložené 
malé pražské derby.

1. Ml. Boleslav 52 2,167
2. Plzeň 49 2,042
3. Sparta 48 2,087
4. Jablonec 38 1,583
5. Liberec 37 1,542
6. Slavia 32 1,333
7.-8. Slovácko 31 1,292
7.-8. Teplice 31 1,292
9. Dukla 30 1,304
10. Příbram 29 1,208
11. Brno 28 1,167
12. Bohemians 1905 26 1,083
13.-14. Zlín 25 1,042
13.-14. Jihlava 25 1,042
15. Olomouc 24 1,000
16. Ostrava 21 0,875

SYNOT LIGA

 FOTBALISTÉ BOLESLAVI SE DVĚMA GÓLY 
 DUKLE UDRŽELI NA ČELE GÓLOVÉ JÍZDY. 

GÓLOVÁ JÍZDA

Trio se stejným

KROKEM

VYCHYTANÉ NULY

12
Matúš Kozáčik (Plzeň)

9 - David Bičík (Sparta) * 8 - Martin Berkovec (Slavia) * 6 - Tomáš Koubek (Liberec), Dušan Me-
lichárek (Brno), Jan Šeda (Ml. Boleslav) * 5 - Jan Hanuš (Jihlava) * 4 - Miloš Buchta (Olomouc), 
Milan Heča (Slovácko), Aleš Hruška (Příbram), Tomáš Holý (Zlín),Jiří Pavlenka (Ostrava/Slavia),  
Filip Rada (Dukla) * 3 - Michal Bárta (Jablonec), Vlastimil Hrubý (Jablonec), Tomáš Grigar (Tepli-
ce), Zdeněk Zlámal (Bohemians 1905) * 2 - Martin Chudý (Teplice/Dukla)

NEJLEPŠÍ STŘELCI

15
Michal Ďuriš (Plzeň)

14 - David Lafata (Sparta) * 12 - Lukáš Magera (Ml. Boleslav) * 11 - Milan Škoda (Slavia) * 10 - Marek 
Bakoš (Liberec), Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava), Jakub Řezníček (Brno) * 9 - Tomáš Berger (Dukla) 
* 8 - Kehinde Fatai (Sparta), Lukáš Železník (Slavia/Zlín), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav) * 7 - 
Roman Bednář (Příbram), Libor Došek (Slovácko), Martin Fillo (Teplice), Josef Šural (Sparta/Liberec) 
* 6 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav), Jaroslav Diviš (Slovácko), Bořek Dočkal (Sparta), Tomáš Hořava 
(Plzeň), Jan Kovařík (Plzeň), Tomáš Poznar (Zlín), Patrik Schick (Bohemians 1905), Jiří Skalák (Ml. 
Boleslav), Tomáš Souček (Slavia), Stanislav Tecl (Jablonec), Štěpán Vachoušek (Teplice)

SOUTĚŽ AKTIVITY GÓLU
(gól - 2 body, asistence - 1,5 bodu)

37,5
Michal Ďuriš (Plzeň, 15 + 5)

32,5
David Lafata (Sparta, 14 + 3)

30
Lukáš Magera (Ml. Boleslav, 12 + 4)

26,5 - Milan Škoda (Slavia, 11 + 3) * 24,5 - Jakub Řezníček (Brno, 10 + 3) * 24 - Bořek Dočkal 
(Sparta, 6 + 8), Jan Kovařík (Plzeň, 6 + 8) * 23 - Lukáš Vaculík (Jihlava, 4 + 10) * 22,5 - Tomáš 
Berger (Dukla, 9 + 3), Stanislav Tecl (Jablonec, 6 + 7) * 22 - Lukáš Železník (Slavia/Zlín, 8 + 4) 
* 21,5 - Marek Bakoš (Liberec, 10 + 1) * 21 - Jiří Skalák (Ml. Boleslav, 6 + 6), Štěpán Vachoušek 
(Teplice, 6 + 6) * 20 - Muris Mešanovič (Slavia/Jihlava, 10 + 0), Josef Šural (Sparta/Liberec, 7 + 4) 
* 19 - Martin Fillo (Teplice, 8 + 2), Ondřej Zahustel (Sparta/Ml. Boleslav, 8 + 2) * 18,5 - Libor Došek 
(Slovácko, 7 + 3) * 18 - Tomáš Hořava (Plzeň, 6 + 4), Tomáš Poznar (Zlín, 6 + 4) * 17,5 - Kehinde 
Fatai (Sparta, 8 + 1) * 16,5 - Jaroslav Diviš (Slovácko, 6 + 3), Patrik Schick (Bohemians 1905, 6 + 
3) * 15,5 - Marek Havlík (Slovácko, 4 + 5) * 15 - Aleš Čermák (Ml. Boleslav, 6 + 2), Ladislav Krejčí 
(Sparta, 3 + 6), Milan Petržela (Plzeň, 3 + 6) * 14,5 - Milan Baroš (Ml. Boleslav, 5 + 3), Michal 
Škoda (Brno, 5 1 3) * 14 - Roman Bednář (Příbram, 7 + 0), Lukáš Masopust (Jablonec, 4 + 4),Tomáš 
Pilík (Příbram, 4 + 4), Jan Rezek (Příbram, 4 + 4) * 13,5 - Robert Hrubý (Ostrava/Slavia, 3 + 5) * 
13 - Štěpán Koreš (Zlín, 5 + 2) * 12,5 - Jan Chramosta (Ml. Boleslav, 4 + 3), Pavel Zavadil (Brno, 4 + 
3) * 12 - Tomáš Souček (Slavia, 6 + 0) * 11,5 - Daniel Kolář (Plzeň, 5 + 1), Michael Krmenčík (Plzeň/
Dukla, 5 + 1) * 11 - Martin Pospíšil (Jablonec, 4 + 2) * 10,5 - Jakub Hora (Teplice, 3 + 3), Michal 
Ordoš (Olomouc, 3 + 3), Ondřej Vrzal (Dukla, 3 + 3)
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Jak se na Letné radovali a v Liberci červenali

  Sparta - Příbram   2:1 (0:1)

  Liberec - Olomouc   2:1 (1:0)

Sparťané i  jejich soupeři z  Příbrami nastoupili k  utkání 

v rámci akce FAČR nazvané Víkend otců (1). Redakce Gólu pů-

vodně uvažovala spočítat potomky plejerů pózujících na Letné, 

od záměru však rychle ustoupila… 

3)

2)

5)

1)

6)4)

Proti svým bývalým parťákům se postavil i  hostující útoč-

ník Roman Bednář (2), jehož celek nečekaně sahal dokonce 

po třech bodech. Jenže domácí borci v závěru výsledek 0:1 oto-

čili na 2:1, když se po vítězné brance radoval v 86. minutě její 

autor David Lafata (3). 

Na severu Čech bylo na konci utkání rušno. Hostující gólman 

Miloš Buchta hlavou srazil útočníka Slovanu Matěje Pulkra-

ba a pak se teatrálně sám svalil na zem   (4). Rozhodčí Petr  

Ardeleánu mu za všeobecného vzrušení udělil v 90. minutě čer-

venou kartu (5) a do branky musel smutně kráčet hráč z pole 

obránce Šimon Falta (6). Gól už sice nedostal, ale i tak vyšli 

Hanáci po  porážce 1:2 bodově naprázdno. A  sestup jim hrozí 

čím dál nebezpečněji!
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Zdecimovaná Sparta
zkusí překvapit! 

Jen čtyři nejlepší celky Ligy mistrů a stejný počet z Evropské ligy se v tom-
to týdnu proklestí nástrahami čtvrtfinále. Mezi týmy, které zůstanou ve hře 
o pohárové vítězství, ale možná bude chybět hvězdný Real Madrid, jenž 
ve Wolfsburgu prohrál 0:2. Pražská Sparta zkusí na Letné proti Villarrealu 
umazat manko 1:2, nastoupí ale bez několika opor…    

 ROBERTA SOLDADA (VLEVO) OBRANA SPARTY UHLÍDALA, JEHO PARŤÁKA Z ÚTOKU 
 CÉDRICA BAKAMBUA ALE NIKOLIV A PO JEHO DVOU ZÁSAZÍCH NA MESTALLE PADLA 1:2. 

 GARETH BALE ANI ŽÁDNÝ JEHO SPOLUHRÁČ Z REALU MADRID SE VE WOLFSBURGU 
 NEPROSADIL, PO ŠOKUJÍCÍ PROHŘE 0:2 JE BÍLÝ BALET BLÍZKO VYŘAZENÍ! 

Totální šok! Potupa! Fotbalový svět byl zaskočen porážkou 

Bílého baletu 0:2 na hřišti Wolfsburgu. Tým, který jen pár dní 

předtím vyplenil barcelonský Nou Camp, podcenil bitvu se 

skvěle připraveným outsiderem a dostal se do nezáviděníhodné 

pozice. „Nezvládli jsme to, ale máme před sebou ještě 90 mi-

nut domácí odvety a já věřím, že nakonec postoupíme,“ tlumil 

rozčarování kouč Zidane. Byla to tedy jen ojedinělá facka, nebo 

nakročení k senzaci? 

Těžká práce čeká také na hvězdy Barcelony. Katalánský 

mančaft nemá v rozhodující fázi sezony zrovna oslnivou formu, 

ve španělské La Lize prohrál El Clásico s Realem (0:1) a nyní 

o víkendu nestačil ani na San Sebastian (0:1). Mezitím sice 

v úvodním čtvrtfinále Ligy mistrů zdolal madridské Atlétiko 2:1, 

gólově se ale prosadil až po vyloučení Torrese a výkonem roz-

hodně nepřesvědčil. Domácím v odvetě stačí k postupu jednou 

gólově udeřit a neinkasovat… 

ODVETY ČTVRTFINÁLE EVROPSKÉ LIGY

Čtvrtek 14. dubna: Šachtar Doněck - Braga, Sparta Praha - Villarreal, 
FC Sevilla - Bilbao, Liverpool - Dortmund

ODVETY ČTVRTFINÁLE LIGY MISTRŮ

Úterý 12. dubna: Real Madrid - Wolfsburg, Manchester City - Paris St. Germain.
Středa 13. dubna: Benfica Lisabon - Bayern Mnichov, Atlético Madrid - Barcelona.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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BAYERN HÁJÍ HUBENÝ NÁSKOK
Gól po minutce zápasu, pak už do konce nic. Tohle se neče-

kalo. Podle mnohých měl Bayern protivníka doma zválcovat 

a do Lisabonu jet k odvetě už jen z formality. Jenže vše je jinak, 

mnichovský gigant se musí třást o postup! Benfica se ukázala 

jako tvrdý oříšek k rozlousknutí a v domácím prostředí bude ješ-

tě nebezpečnější. S čím se vytasí Bayern? 

Určitě s opatrnou hrou a taktickým držením míče, nikam spě-

chat nebude. Zvládne těžký duel a pošle portugalského šam- 

piona z kola ven? Remízou pod Eiffelovkou skončilo první měření 

sil mezi Paris St. Germain a Manchesterem City a spokojeněj-

ší s ní jistě byli hostující borci, kterým plichta 2:2 dává vysoké 

šance na historický postup do semifinále LM. Ibrahimovič a spol. 

ovšem mají ofenzivní kvality na to, aby odvetu v Anglii vyhráli 

a protivníka odstřelili…    

SPARTA V ODVETĚ BEZ OPOR!
V Evropské lize bude tuzemské fanoušky nejvíce zajímat výkon 

pražské Sparty, která v minulém týdnu na stadionu Mestalla do-

kázala díky stoperu Brabcovi jednou skórovat a výsledná porážka 

 ZÁLOŽNÍK ARTURO VIDAL ROZHODL 
 O TĚSNÉ VÝHŘE BAYERNU NAD BENFIKOU (1:0). 

 KANONÝR ZLATAN IBRAHIMOVIČ 
 ZAHODIL PROTI CITIZENS 
 PENALTU A JEHO PSG 
 TAK S ANGLICKÝM SOKEM 
 JEN PLICHTILO 2:2. 

1:2 jí dává nadějné vyhlídky pro odvetu. Na Letné však nastoupí 

k bitvě s Villarrealem oslabena o několik zraněných borců (Vácha, 

Holek, Mazuch, asi i Zahustel), k tomu jí budou také chybět vykar-

tovaní stopeři Brabec s Costou. 

Kouči Ščasnému se tak úplně rozpadla obrana! Jeho svěřenci 

museli v neděli otáčet ligový duel s Příbramí a na výhru 2:1 se 

pořádně nadřeli, především v koncovce se jim nedařilo a zaha-

zovali jednu šanci za druhou. Proti Villarrealu jich mnoho mít 

nebudou, musí být o poznání efektivnější, jinak Žlutou ponorku 

nepotopí… Blízko do semifinále má vítěz posledních dvou roční-

ku Sevilla, která ve španělském derby zvítězila 2:1 v Bilbau, ven-

ku zvítězil také Šachťar Doněck, jenž stejným poměrem uspěl 

v Braze. Parádní bitva bude k vidění na Anfieldu, kde Liverpool 

přivítá Dortmund. První duel gigantů skončil 1:1, boj o postup je 

tak hodně otevřený! 

 PO VELKÉ CHYBĚ GÓLMANA DAVIDA BIČÍKA SE VILLARREAL V PRVNÍM KLÁNÍ UJAL VEDENÍ. 
 PŘEDVEDE ZKUŠENÝ GÓLMAN V ODVETĚ KVALITY A VYCHYTÁ SPARTĚ POSTUP?  

ÚVODNÍ ČTVRTFINÁLOVÁ UTKÁNÍ 
FOTBALOVÉ EVROPSKÉ LIGY

VILLARREAL CF - SPARTA PRAHA 2:1 (1:1)

Branky: 3. a 63. Bakambu - 45.+4 Brabec. Rozhodčí: Hategan - Sovre, Gheorghe (všichni Rum.). 
ŽK: Jaume - Costa, Matějovský, Brabec. Diváci: 22.000.

Villarreal: Asenjo - Gaspar, Bailly, Ruíz, Jaume (77. Marin) - D. Suárez, Trigueros, Soriano, Castillejo 
(62. Baptistao) - Bakambu (83. A. López), Soldado. Trenér: Marcelino.

Sparta: Bičík - Brabec, Holek (28. Kováč), Costa - Dočkal, Frýdek, Matějovský (88. Lafata), Mare-
ček, Krejčí - Konaté, Juliš (73. Fatai). Trenér: Ščasný.

BRAGA - ŠACHTAR DONĚCK 1:2 (0:1)
Branky: 89. Eduardo - 45. Rakickij, 75. Ferreyra.

BILBAO - FC SEVILLA 1:2 (0:0)
Branky: 48. Aduriz - 56. Kolodziejczak, 83. Iborra.

DORTMUND - LIVERPOOL 1:1 (0:1)
Branky: 48. Hummels - 36. Origi.

ÚVODNÍ ČTVRTFINÁLOVÁ UTKÁNÍ 
FOTBALOVÉ LIGY MISTRŮ

WOLFSBURG - REAL MADRID 2:0 (2:0)

Branky: 18. Rodríguez z pen., 25. Arnold. Rozhodčí: Rocchi - Di Liberatore, Cariolato (všichni It.). 
ŽK: Vieirinha, Benaglio, Arnold, Gustavo - Bale. Diváci: 26.400.

Wolfsburg: Benaglio - Vieirinha, Naldo, Dante, R. Rodríguez - Guilavogui, Gustavo - Bruno Henrique 
(80. Trasch), Arnold, Draxler (90.+3 Schäfer) - Schürrle (85. Kruse). Trenér: Hecking.

Real: Navas - Danilo, Ramos, Pepe, Marcelo - Modrič (64. Isco), Casemiro, Kroos (85. J. Rodríguez) 
- Bale, Benzema (41. Jesé), Ronaldo. Trenér: Zidane.

PARIS ST. GERMAIN - MANCHESTER CITY 2:2 (1:1)

Branky: 41. Ibrahimovic, 59. Rabiot - 38. De Bruyne, 72. Fernandinho. Rozhodčí: Mažič - Ristič, 
Djurdjevič (všichni Srb.). ŽK: Luiz, Matuidi - Clichy, Fernando, Navas, Mangala. Diváci: 47.228.

PSG: Trapp - Aurier (77. Van der Wiel), Thiago Silva, Luiz, Maxwell - Rabiot (77. Lucas), Motta, Matui-
di - Di María, Ibrahimovic, Cavani. Trenér: Blanc.

Manchester City: Hart - Sagna, Otamendi, Mangala, Clichy - Navas, Fernandinho, De Bruyne (77. 
Delph), Fernando, Silva (88. Bony) - Agüero (90.+2 Kolarov). Trenér: Pellegrini.

FC BARCELONA - ATLÉTICO MADRID 2:1 (0:1)

Branky: 63. a 74. Suárez - 25. F. Torres. Rozhodčí: Brych - Borsch, Lupp (všichni Něm.). ŽK: Bus-
quets, Suárez, Mascherano - F. Torres, Koke, Filipe Luís, Griezmann, Lucas, Oblak, Fernández. ČK: 
35. F. Torres. Diváci: 88.534.

Barcelona: Ter Stegen - Alves, Mascherano, Piqué, Alba - Rakitič (64. Rafinha), Busquets (80. Ro-
berto), Iniesta (83. Turan) - Messi, Suárez, Neymar. Trenér: Enrique.

Atlético: Oblak - Juanfran, Lucas, Godín, Filipe Luís - Koke, Gabi, Saúl (90. Correa) - Griezmann (76. 
Partey) - Carrasco (53. Fernández), F. Torres. Trenér: Simeone.

BAYERN MNICHOV - BENFICA LISABON 1:0 (1:0)

Branka: 2. Vidal. Rozhodčí: Marciniak - Sokolnicki, Listkiewicz (všichni Pol.). ŽK: Ribéry, Bernat 
- Jonas, Lindelöf. Diváci: 70.000.

Bayern: Neuer - Lahm, Kimmich (60. Martínez), Alaba, Bernat - Vidal - Douglas Costa (70. Coman), 
Müller (85. Götze), Thiago, Ribéry - Lewandowski. Trenér: Guardiola.

Benfica: Ederson - Almeida, Lindelöf, Jardel, Eliseu - Fejsa, Sanches - Pizzi (90.+1 Samaris), Gaitán 
- Jonas (83. Salvio), Mitroglu (70. Jiménez). Trenér: Vitória.

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Carroll sestřelil Kanonýry

Hon na Lišky je stále bez úspěchu, šelmy z Leicesteru totiž nepo-
levují v tempu a v 33. kole Premier League udělaly další velký krok 
k zisku senzačního titulu - díky dvěma trefám forvarda Jamie Var-
dyho zvítězili v Sunderlandu 2:0. Ještě o gól víc vstřelil Andy Carroll 
do sítě Arsenalu, jeho hattrick ale na výhru West Hamu nestačil…

Už jen tři výhry dělí Leicester od zisku titulu! Lišky zvítězily na hřišti o záchranu boju-

jícího Sunderlandu 2:0 a znovu se výrazně přiblížily historické korunovaci. Důležitým tri-

umfem nad Black Cats si Leicester navíc pojistil účast v Lize mistrů (minimálně v jejím 

předkole) pro příští sezonu! V závěsu za lídrem se drží Tottenham, jenž suverénně zvládl 

nedělní šlágr s Manchesterem United (3:0). Zatímco první poločas byl hodně vyrovnaný, 

v druhém domácí Kohouti pořádně vycenili zuby a třemi zásahy během necelých šesti mi-

nut rozhodli o svém osmnáctém vítězství sezony. „Budeme bojovat až do konce. Zkusíme 

urvat dalších pět triumfů a uvidíme, na co to nakonec bude stačit,“ prohlásil záložník Eric 

Dyer, jehož Spurs na první místo nadále ztrácí sedm bodů.

Třetí Arsenal znovu selhal, když nezvládl londýnské derby s West Hamem (3:3). V bran-

ce Kanonýrů dostal před uzdraveným Petrem Čechem přednost David Ospina, jenž na-

konec třikrát kapituloval. A pokaždé jej překonal domácí čahoun Andy Carroll, jenž se 

tak blýskl hattrickem! Dvěma góly v závěru prvního poločasu umazal dvougólové manko 

domácích, krátce po změně stran pak dokonce poslal Kladiváře do vedení. Na výhru to 

ale nestačilo, alespoň bod hostům zachránil Koscielny. Slavný Liverpool po dvou kolech, 

v nichž získal jen bod, na Anfieldu rozstřílel Stoke 4:1 a na úkor Potters poskočil na osmou 

příčku. Newcastle i pod novým koučem Benítezem tápe, po prohře 1:3 v Southamptonu mu 

na záchranu schází už šest bodů… 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Kane, Harry Tottenham 33 22
2 Vardy, Jamie Leicester 33 21
3 Aguero, Sergio Man.City 25 18
3 Lukaku, Romelu Everton 31 18

 ÚTOČNÍK ANDY CARROLL (UPROSTŘED) SE V LONDÝNSKÉM DERBY 
 BLÝSK HATTRICKEM, JEHO WEST HAM ALE JEN REMIZOVAL S ARSENALEM 2:2. 

Bayern může chladit šampaňské

V bundeslize na sebe ve vzájemných zápasech narazily týmy, 
které jsou svorně ohroženy sestupem nebo v lepším případě 
reparátem v baráži se třetím celkem druhé ligy. Šlo tedy o šest 
bodů s cenou zlata, které si však překvapivě odvezli domů hosté. 

Rozjetý Hoffenheim se nezastavil ani ve Frankfurtu, kterému další svoji výhrou ještě 

víc přitížil. Chabou útěchou pro Eintracht byla domácí porážka Brém s Augsburgem, tak-

že od Werderu na šestnácté příčce ho dělí jediný bod. Nováček z Darmstadtu v Hamburku 

znovu prokázal, že se mu mnohem lépe daří venku. Vítězstvím nad HSV tak udělal výraz-

ný krok k záchraně. Tu má již prakticky jistou i jeho loňský druholigový parťák Ingolstadt, 

který doma nejtěsnějším výsledkem zdolal Mönchengladbach, jemuž se stále nedaří po-

sunout se trvale na příčky, znamenající přímou účast v Lize mistrů nebo alespoň v jejím 

závěrečném předkole.

Už v pátek večer nabídla šanci svým pronásledovatelům třetí Hertha Berlín, která 

na Olympijském stadionu uhrála s beznadějně posledním Hannoverem remízu 2:2. Trenér 

Pál Dardai poprvé v sezoně nenasadil do základní sestavy českého reprezentačního zálož-

níka Vladimíra Daridu, který vyběhl na trávník až v 56. minutě. Stejným výsledkem skončilo 

i derby Schalke - Dortmund, v němž kouč Borussie Thomas Tuchel záměrně šetřil největší 

ofenzivní trumfy pro nadcházející čtvrtfinálovou odvetu Evropské ligy v Liverpoolu. Proto 

poslal do hry až teprve po přestávce nejlepšího střelce Aubameyanga a uzdraveného di-

rigenta Gündogana, který byl přes měsíc na marodce. Po výhře ve Stuttgartu, který hosty 

nasměroval k plnému zisku již šestým (!) vlastním gólem v této sezoně, může Bayern už 

pomalu chladit mistrovské šampaňské, neboť se jeho náskok zvýšil již na sedm bodů. 

 DOUGLAS COSTA POMOHL MNICHOVU K VÝHŘE VE STUTTGARTU JEDNÍM GÓLEM. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Lewandowski, Robert Bayern 28 25
2 Aubameyang, P.-Em. Dortmund 27 23
3 Müller, Thomas Bayern 28 19
4 Chicharito Leverkusen 24 16
5 Kalou, Salomon Hertha Berlín 27 14
6 Raffael M‘gladbach 27 13
7 Pizarro, Claudio Brémy 23 12
7 Meier, Alexander Frankfurt 19 12
7 Wagner, Sandro Darmstadt 28 12

BUNDESLIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Bayern 29 24 3 2 69:14 75
2. Dortmund 29 21 5 3 69:30 68
3. Hertha 29 14 7 8 39:34 49
4. Leverkusen 29 14 6 9 44:33 48
5. M ǵladbach 29 14 3 12 59:45 45
6. Mohuč 29 13 6 10 40:36 45
7. Schalke 29 13 6 10 41:40 45
8. Wolfsburg 29 10 9 10 40:38 39
9. Ingolstadt 29 10 9 10 27:31 39

10. Hamburk 29 9 7 13 35:40 34
11. Kolín nad Rýnem 29 8 10 11 29:37 34
12. Stuttgart 29 9 6 14 46:59 33
13. Darmstadt 29 7 11 11 32:44 32
14. Hoffenheim 29 7 10 12 33:44 31
15. Augsburg 29 7 9 13 37:48 30
16. Brémy 29 7 7 15 39:59 28
17. Frankfurt 29 6 9 14 29:46 27
18. Hannover 29 5 3 21 24:54 18

PREMIER LEAGUE
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Leicester 33 21 9 3 57:31 72
2. Tottenham 33 18 11 4 60:25 65
3. Arsenal 32 17 8 7 55:33 59
4. Manchester City 32 17 6 9 58:33 57
5. Manchester Utd. 32 15 8 9 39:30 53
6. West Ham 32 13 13 6 52:40 52
7. Southampton 33 14 8 11 44:34 50
8. Liverpool 31 13 9 9 50:42 48
9. Stoke 33 13 8 12 37:43 47

10. Chelsea 32 11 11 10 49:42 44
11. Bournemouth 33 11 8 14 40:55 41
12. Swansea 33 10 10 13 34:42 40
13. West Brom 32 10 10 12 31:39 40
14. Everton 31 9 12 10 52:43 39
15. Watford 32 10 8 14 31:37 38
16. Crystal Palace 32 10 7 15 35:42 37
17. Norwich 33 8 7 18 35:57 31
18. Sunderland 32 6 9 17 36:57 27
19. Newcastle 32 6 7 19 32:61 25
20. Aston Villa 33 3 7 23 23:64 16

PROGRAM
34. KOLO

16.4. Norwich - Sunderland, Everton - Southampton, 
Manchester Utd. - Aston Villa, Newcastle - Swansea, 

West Brom - Watford, Chelsea - Manchester City
17.4. Bournemouth - Liverpool, Leicester - West Ham, 

Arsenal - Crystal Palace
18.4. Stoke - Tottenham

PŘEDEHRÁVKA 35. KOLA

13.4. Crystal Palace - Everton

PROGRAM
30. KOLO

15.4. Hannover - Monchengladbach
16.4. Augsburg - Stuttgart, Brémy - Wolfsburg, 
Darmstadt - Ingolstadt, Hoffenheim - Hertha, 

Leverkusen - Frankfurt, Bayern - Schalke
17.4. Dortmund - Hamburk, Mohuč - Kolín nad Rýnem

VÝSLEDKY
33. KOLO

Liverpool - Stoke 4:1 * Sunderland - Leicester 0:2
Tottenham - Man. Utd. 3:0 * Aston Villa - Bournemouth 1:2
Crystal Palace - Norwich 1:0 * Manch. City - West Brom 2:1

Southampton - Newcastle 3:1 * Swansea - Chelsea 1:0
Watford - Everton 1:1 * West Ham - Arsenal 3:3

VÝSLEDKY
29. KOLO

Kolín nad Rýnem - Leverkusen 0:2 * Schalke - Dortmund 2:2
Brémy - Augsburg 1:2 * Frankfurt - Hoffenheim 0:2
Stuttgart - Bayern 1:3 * Hamburk - Darmstadt 1:2

Ingolstadt - Monchengladbach 1:0
Wolfsburg - Mohuč 1:1 * Hertha - Hannover 2:2

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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Barca klopýtá, Madrid na nohou!

Pozor, bitva o titul se zamotává. A pořádně! Fotbalisté Barcelo-
ny totiž selhali potřetí v řadě a jejich náskok na madridské rivaly 
se hodně ztenčil. Teď už si nemohou dovolit zaváhat. Proberou se, 
nebo si nechají už téměř jistou trofej proklouznout mezi prsty?

Remíza 2:2 ve Villarrealu byla smolná, byť klidně mohli prohrát. Porážka 1:2 v El Clá-

siku s Realem pořád ještě omluvitelná. Ale fiasko 0:1 v San Sebastianu? Nepochopitelný 

krach! „Nejsme stroje, nikdy jsme neříkali, že liga je rozhodnutá a titul máme v kapse. Teď 

ale máme skvělou příležitost dokázat, že jsme nejlepší tým na světě,“ řekl kouč Enrique 

a kapitán Iniesta poslal fanouškům emotivní vzkaz přes sociální sítě: „Chceme dosáhnout 

všech našich cílů a s vaší pomocí to dokážeme. Jsme přece Barcelona!“

Jenže v závětří už mobilizují síly oba madridské kluby, které své sobotní zápasy bez pro-

blémů zvládly - Atlético na Espanyolu a Real s Eibarem. 3, resp. 4 body zpět, to už není 

utopie! „Je těžké vyhrát proti deseti, co?“ rýpl si do Barcy na dálku obránce Realu Arbeola 

a připomenul tak pomoc rozhodčích, která se naposledy ukázala při Lize mistrů s Atléti-

kem. To byl jediný zápas z posledních čtyř, který Katalánci vyhráli, ale dokázali to až pro-

ti oslabenému soupeři. Teď Messiho a spol. čeká právě těžká odveta Champions League 

v Madridu, kde se mohou dít velké věci, a o víkendu duel s nečitelnou Valencií, s níž dva 

z posledních tří zápasů jen remizovali...

Po třech porážkách v řadě překvapivě vyklízí pohárové příčky Sevilla, ve Valencii, která 

naopak utnula černou sérii čtyř proher, padla 1:2 až gólem v nastavení. Teď se Sevillští nut-

ně potřebují vrátit do hry proti La Coruně, jenže se čtvrteční odvetou Evropské ligy s Bil- 

baem v nohou to snadné mít nebudou. 

NEJLEPŠÍ STŘELCI
JMÉNO KLUB Z G

1 Ronaldo, Christiano Real Madrid 32 30
2 Suarez, Luis Barcelona 29 26
3 Messi, Lionel Barcelona 27 22
4 Neymar Barcelona 28 21
4 Benzema, Karim Real Madrid 22 21
6 Griezmann, Antoine Atl.Madrid 32 20

LA LIGA
MUŽSTVO Z V R P GÓLY B

1. Barcelona 32 24 4 4 87:27 76
2. Atl. Madrid 32 23 4 5 54:16 73
3. Real Madrid 32 22 6 4 93:29 72
4. Villarreal 32 17 9 6 41:26 60
5. Celta Vigo 32 15 7 10 45:52 52
6. Ath. Bilbao 32 15 6 11 50:40 51
7. Sevilla 32 13 9 10 45:39 48
8. Malaga 32 10 11 11 30:29 41
9. Real Sociedad 32 11 8 13 40:42 41

10. Las Palmas 32 11 6 15 37:44 39
11. Eibar 32 10 8 14 43:48 38
12. La Coruňa 32 7 16 9 41:47 37
13. Betis 32 9 10 13 29:45 37
14. Valencia 32 9 10 13 36:39 37
15. Espanyol 32 10 6 16 33:60 36
16. Vallecano 32 7 10 15 43:64 31
17. Granada 32 7 9 16 33:57 30
18. Gijon 32 7 7 18 32:53 28
19. Getafe 32 7 7 18 28:56 28
20. Levante 32 6 7 19 28:55 25

 PO PORÁŽCE V SAN SEBASTIANU UŽ LIONEL MESSI VÍ, 
 ŽE ZISK TITULU NEBUDE ŽÁDNÁ PROCHÁZKA. 

PROGRAM
33. KOLO

15.4. Levante - Espanyol
16.4. Getafe - Real Madrid, Las Palmas - Gijon, 

Eibar - Real Sociedad, Celta Vigo - Betis
17.4. Malaga - Ath. Bilbao, Sevilla - La Coruňa, 
Atl. Madrid - Granada, Vallecano - Villarreal

Barcelona - Valencia

VÝSLEDKY
32. KOLO

Ath. Bilbao - Vallecano 1:0 * Gijon - Celta Vigo 0:1
Valencia - Sevilla 2:1 * Villarreal - Getafe 2:0

Betis - Levante 1:0 * Espanyol - Atl. Madrid 1:3
Real Madrid - Eibar 4:0 * Real Sociedad - Barcelona 1:0

Granada - Malaga 0:0 * La Coruňa - Las Palmas 1:3

FOTBALOVÝ 
TÝDENÍK

FOTBALOVÁ TRADICE V MODERNÍ PODOBĚ

PŘÍŠTÍ ČÍSLO GÓLU 

VYJDE V ÚTERÝ 

19. 4. 2016

http://www.gol.cz
http://www.o2tv.cz/
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Čísla hovoří za vše,
usmíval se nejlepší střelec Michal Belej

Nejlepším střelcem základní části CHANCE fusal ligy v sezóně 
2015/16 se stal kanonýr Tanga Brno a momentálně hráč Benaga Zruč 
nad Sázavou Michal Belej. Ten nastřílel dohromady 34 branek. Dva-
náct jich dal v Tangu a dvacet dva po svém přestupu do Benaga.

 MICHAL BELEJ Z BENAGA SE STAL NEJLEPŠÍM STŘELCEM ZÁKLADNÍ ČÁSTI. 

 Michale, vyhrál jste nejlepšího střelce základní části. 

Napadlo by vás to v prosinci, kdy jste byl vynechán z nominace 

na EURO a prakticky jste si hledal nové angažmá?

Abych pravdu řekl, vůbec jsem nad tím nepřemýšlel. Osobní 

statistiky urgentně neřeším. Spíše mě zajímají týmové statis-

tiky. Vzhledem k tomu, že nějakou pověst mám, tak nemohu 

odehrát sezónu, abych dal jen deset gólů a na deset nahrál. To 

nejde. Čísla hovoří za vše. Ještě jsem se díval, jestli jsem pře-

konal rekord z Tanga, a zřejmě ano. Tam jsem nastřílel nejvíce 

33 branek. 

 Pamatuji si, že jste Michalovi Seidlerovi nahrál na ně-

kolik branek, ale byl jste i vy sám už někdy předtím nejlepším 

střelcem soutěže?

Ještě v době, kdy nebyl Seidler u nás, tak jsem se o střelce pral 

s chrudimským Dentinhem. Nevím, jak to dopadlo, zda jsem měl 

 CHRUDIM SE VE ČTVRTFINÁLE STŘETNE S TANGEM BRNO.  

NEJLEPŠÍ STŘELCI ZÁKLADNÍ ČÁSTI 
CHANCE FUTSAL LIGY 2015/16

1. Michal Belej (FC Benago Zruč n. S.) - 34

2. André Galvao (FC Benago Zruč n. S.) - 32

3. Azem Brahimi (FC Benago Zruč n. S.) - 27

http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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více branek nebo asistencí. Tenkrát šlo o nějaký zájezd. Moc se to 

dříve nevyhlašovalo. 

 Co bylo pro vás klíčové, abyste letos střelce vyhrál? Byl 

to přestup do Benaga?

Klíčové byly oba faktory. Dával jsem góly v Tangu i v Benagu. 

Velké díky patří mým spoluhráčům. Je to práce celého týmu. 

Zkrátka nejde o individuální sport.

 Jaký byl váš nejlepší zápas?

Asi rekordní přestřelka v České Lípě, kde jsem dal sedm bra-

nek. Nevím, zda se někomu povedlo dát v ligovém zápase tolik 

gólů. Možná držím dva primáty. Ale spíše mě těší mé první utká-

ní za Benago na Slavii, kdy jsme hráli druhý se třetím. Tam jsem 

rozhodl v poslední vteřině. Na to se bude vzpomínat ještě hodně 

dlouho. Rád bych také vyzdvihl zápas s ERA-PACKem. Kéž bych 

mohl říct, že šlo o předčasné finále dvou týmů. Poslední zápas 

s Tangem byl pro mě také specifický. Přemýšlel jsem, že vůbec 

nebudu hrát, ale pro Tango to nic neřešilo. Přál jsem si jediné, aby 

tabulka skončila tak, že bychom v play off hráli proti Tangu. Byl by 

to přijatelný soupeř i pro Benago, jelikož tam hrají mladí futsalis-

té. Nebude to tak vyhrocené jako s Krokodýlem. 

 Jak vidíte čtvrtfinále s FC Rádio Krokodýl Brno. Jste sice 

favoritem, ale neměli jste s nimi v základní části přesvědčivé vý-

sledky.

Neměli, to je pravda. První zápas jsem ještě nehrál, ten skončil 

v Brně 2:2. Prý dobře zachytal Vašek Kubíček. Odveta byla ve Zru-

či před televizními kamerami, což nebyla moc dobrá reklama pro 

futsal. Krokodýl přijel v hodně oslabené sestavě a nehrál se dobrý 

futsal. Pro nás je povinnost jít zápas od zápasu a pokud možno, 

tak chceme postoupit už po třech duelech. 

 MICHAL BELEJ 

ZNÁME TERMÍNY ČTVRTFINÁLE. 
STARTUJE SE JEDNOTNĚ V PÁTEK 15. DUBNA

Podívejte se na kompletní přehled termínů čtvrtfinálových sérií play off CHANCE futsal ligy 2015/16.

ČTVRTFINÁLE PLAY-OFF CHANCE FUTSAL LIGY 2015/16

FK ERA-PACK CHRUDIM - FC TANGO BRNO

1. z.: FK ERA-PACK Chrudim - FC Tango Brno, 15. dubna od 20 hodin v Chrudimi
2. z.: FC Tango Brno - FK ERA-PACK Chrudim, 20. dubna od 20 hodin v Brně

3. z.: FK ERA-PACK Chrudim - FC Tango Brno, 22. dubna od 20 hodin v Chrudimi
4. z.: FC Tango Brno - FK ERA-PACK Chrudim, 27. dubna od 20 hodin v Brně

5. z.: FK ERA-PACK Chrudim - FC Tango Brno, 29. dubna od 20 hodin v Chrudimi

FC BENAGO ZRUČ N. S. - FC RÁDIO KROKODÝL BRNO

1. z.: FC Benago Zruč n. S. - FC Rádio Krokodýl Brno, 15. dubna od 20.30 hodin ve Zruči
2. z.: FC Rádio Krokodýl Brno - FC Benago Zruč n. S., 20. dubna od 19 hodin v Brně

3. z.: FC Benago Zruč n. S. - FC Rádio Krokodýl Brno, 22. dubna od 20.30 hodin ve Zruči
4. z.: FC Rádio Krokodýl Brno - FC Benago Zruč n. S., 27. dubna od 19 hodin v Brně

5. z.: FC Benago Zruč n. S. - FC Rádio Krokodýl Brno, 29. dubna od 20.30 hodin ve Zruči

SK SLAVIA PRAHA - SK INTEROBAL PLZEŇ

1. z.: SK Slavia Praha - SK Interobal Plzeň, 15. dubna od 20.45 hodin na Slavii
2. z.: SK Interobal Plzeň - SK Slavia Praha, 22. dubna od 20 hodin v Plzni

3. z.: SK Slavia Praha - SK Interobal Plzeň, 25. dubna od 20 hodin na Slavii (živě na ČT Sport)
4. z.: SK Interobal Plzeň - SK Slavia Praha, 29. dubna od 20 hodin v Plzni

5. z.: SK Slavia Praha - SK Interobal Plzeň, 3. května od 20 hodin na Slavii

NEJZBACH VYSOKÉ MÝTO - AC SPARTA PRAHA

1. z.: Nejzbach Vysoké Mýto - AC Sparta Praha, 15. dubna od 20 hodin ve Vysokém Mýtě
2. z.: AC Sparta Praha - Nejzbach Vysoké Mýto, 19. dubna od 20 hodin na Podvinném Mlýně

3. z.: Nejzbach Vysoké Mýto - AC Sparta Praha, 22. dubna od 20 hodin ve Vysokém Mýtě
4. z.: AC Sparta Praha - Nejzbach Vysoké Mýto, 26. dubna od 20 hodin na Podvinném Mlýně

5. z.: Nejzbach Vysoké Mýto - AC Sparta Praha, 29. dubna od 20 hodin ve Vysokém Mýtě
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Kompletní zpravodajství ze světa futsalu
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EURO WU17: Los Češkám nepřál,
narazí na těžké soupeře

Los základních skupin ME žen do 17 let, který proběhl ve středu dopoled-
ne v běloruském Minsku, k Češkám moc příznivý nebyl. Svěřenkyně trené-
ra Karla Rady změří v základní skupině síly s velmi těžkými soupeři.

Mladé Češky se probojovaly na EURO poprvé v historii a hned je čeká 

velmi těžká práce. Ve skupině narazí na Itálii, Německo a obhájkyně pr-

venství ze Španělska. Mistrovství Evropy začíná v Bělorusku 2. května to-

hoto roku, vítěz bude znám 16. května po finálovém duelu v Borisov Aréně. 

Bělorusko již má zkušenosti s pořádáním finálového turnaje, když před 

sedmi lety hostilo ME WU19. „Před sedmi lety jsme získali neocenitelné 

zkušenosti s pořádáním takové akce. Je to pro nás velká čest pořádat ME 

znovu u nás,“ prohlásil Sergei Roumas, prezident Běloruské fotbalové fe-

derace. „Těžší soupeři na ME nejsou. Španělky obhajují a společně s Ně-

meckem vyhrály toto ME již sedmkrát. Jsou to také pravidelní účastnice 

MS v této kategorii a Itálie jim šlape na paty. Na druhou stranu zahrát si 

s takovými týmy je zkušenost nade vše. Naše holky nemají co ztratit, ni-

kdo od nich nic nečeká a to může být pro jejich dobro,“ prozradila Dagmar 

Damková, předsedkyně KFŽ FAČR.

Že mladé Češky nečeká nic lehkého, ví i trenér Karel Rada. „Hlavním 

cílem byl samotný postup na ME. Dovedl bych si představit lehčí soupeře, 

ale nemáme co ztratit. Do utkání s evropskou špičkou půjdeme s pokorou. 

Budou to pro nás nové zkušenosti, v posledním měření sil jsme Itálii po-

razili, Německu podlehli a se Španelskem příliš zkušeností nemáme, ale 

jdeme bojovat,“komentoval los trenér českého celku Karel Rada. K losu se 

vyjádřila také kapitánka úspěšného českého výběru Kamila Dubcová. „Los 

nedopadl zcela podle představ, máme asi nejtěžší možnou skupinu. Beru 

to ale jako výzvu poměřit se s těmi úplně nejlepšími. Budeme považováni 

za outsidera skupiny, ale já si myslím, že náš tým má velkou sílu a když 

budeme bojovat jako ve Francii, nemusíme se bát žádného soupeře. Sa-

mozřejmě, že kvalita na straně soupeřů je obrovská, ale my se pokusíme 

uhrát co nejlepší výsledek,“ svěřila se Kamila Dubcová.

Los základních skupin provedla v minském hotelu Victoria brankářka 

běloruského ženského týmu Aleksandra Sokol, která je ambassadorkou fi-

nálového turnaje. Mistrovství Evropy proběhne v běloruských městech Bo-

risov, Minsk, Slutsk a Zhodino. Z obou základních skupin postupují nejlepší 

dva celky do semifinále, tři nejlepší celky na ME si zahrají MS 2016 v Jordán-

sku. Vybraná utkání budou k viděni na televizní stanici Eurosport. 

 ČESKÁ REPREZENTACE DO 17 LET SI ZAHRAJE V BĚLORUSKU NA LETOŠNÍM MISTROVSTVÍ EVROPY, VE HŘE BUDE TATO TROFEJ. 

SKUPINA A: Bělorusko, Srbsko, Anglie, Norsko

SKUPINA B: Itálie, Česká republika, Německo, Španělsko

PROGRAM ČESKÉHO TÝMU NA ME
4. 5. 2016 - 15:30 SELČ: Itálie - Česká republika (Borisov - Gorodskoi) 

7. 5. 2016 - 15:00 SELČ: Česká republika - Španělsko (Minsk)
10. 5. 2016 - 15:00 SELČ: Česká republika - Německo (Borisov - Gorodskoi)  

Semifinále: 13. května (Zhodino) * Playoff o MS: 16. května (Minsk)
Finále: 16. května (Borisov Arena)  

inzerce
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 XXXX 
 V ZÁVĚREČNÉM VYSTOUPENÍ MLADÉ ČEŠKY 
 PODLEHLY V TÉTO SESTAVĚ ITÁLII 1:2. 

WU17: UEFA Development Tournament 

začal těsnou prohrou

Nově tvořící se výběr dívek do 17 let zavítal do Anglie na UEFA Deve-
lopment Tournament a v úterý po poledni čekal na svěřenkyně trené-
ra Karla Rady domácí celek. Mladé Češky dvakrát vedly, ale nakonec 
na úvod turnaje prohrály těsně 2:3.

„Tým narazil na začátku turnaje na těžkého soupeře, v prv-

ním poločase jsme byli vyrovnaným soupeřem a dokonce se 

ujali vedení. Ve 13. minutě Šlajsová vyhrála souboj ve středu 

hřiště a přesným pasem za obranu vysunula Kodadovou, kte-

rá nezaváhala a vstřelila vedoucí branku. Po několika našich 

individuálních chybách před pokutovým územím ve 36. minutě 

vyrovnala Douglas. Do druhého poločasu jsme vstoupili opět 

aktivně a brzy se nám podařilo dostat opět do vedení. Ve 47. 

minutě po krásné přihrávce Dvořákové skórovala Machutková. 

Bohužel se nám ani ve druhém poločase nepodařilo vyvarovat 

se individuálních chyb, za které nás soupeř potrestal. Přes po-

rážku jsme nesehráli špatný zápas, duel nám ukázal i hodně 

pozitiv, na kterých můžeme dále stavět,“ hodnotil úvodní prohru 

s Anglií trenér Karel Rada.

ČEŠKY NEUDRŽELY POLOČASOVÉ 
VEDENÍ A PODLEHLY DÁNSKU

Ve druhém utkání na UEFA Development Tournamentu v Aglii 

nastoupily svěřenkyně trenéra Karla Rady proti Dánsku, když 

neudržely poločasové vedení a nakonec podlehly 1:3.

 „V utkání s Dánskem jsme dali šanci dalším hráčkám a první 

poločas se nám vydařil. Předváděli jsme dobrou hru a organiza-

ci, hráčky plnily taktické pokyny. O přestávce jsme opět prostří-

dali a začali jsme bohužel malinko ztrácet. Inkasovaná branka 

přišla při našem oslabení, kdy byla dle pravidel Siváková za za-

kopnutí míče osm minut mimo hru. Soupeře jsme do šancí příliš 

nepouštěli, ale další dvě branky bohužel přišly po chybách bran-

kářky,“ řekl k druhému vystoupení české reprezentace na tur-

naji Karel Rada.

NA ZÁVĚR 
TĚSNÁ PROHRA S ITÁLIÍ

V sobotu čekalo na svěřenkyně trenéra Rady v Anglii posled-

ní utkání UEFA Development Tournamentu s Itálií, která měla 

za sebou také dvě prohry. Italky podlehly Dánku 0:1 a domácí 

Anglii 0:4. Trenér Karel Rada opět pozměnil sestavu a dal šanci 

dalším hráčkám na tomto přípravném turnaji.  

Jediná branka Malatové znamenala pouze snížení stavu 

a mladé Češky končí svoji přípravnou misi v Anglii bez bodu. 

„Opět jsme nastoupili v pozměněné sestavě, chtěli jsme, 

aby všechny hráčky dostaly hodně prostoru. Nechyběla nám 

snaha, ale chybovali jsme v rozehře a neměli jsme více klidu 

v kombinaci a v přesnosti. Využili jsme tohoto turnaje, kde se 

nehraje na výsledky, ke zkoušení a nabírání zkušenosti s kva-

litními soupeři, některé hráčky hrály poprvé tato těžká utkání. 

Projevilo se také, že náš tým je složen téměř na půl z ročníků 

2000 a 2001, Angličanky byly například kompletně ročník 2000, 

další soupeři měli pouze po dvou mladších hráčkách. Máme 

ale na čem stavět, hráčky jsou šikovné a je dost času zapraco-

vat na zlepšení, bude vše lepší a lepší a na domácím ME za rok 

předvedeme, co v nás je,“ uvedl po posledním utkání trenér 

české reprezentace Karel Rada. 

 VE SVÉM ÚVODNÍM UTKÁNÍ TURNAJE ČESKÁ REPREZENTACE PODLEHLA ANGLII 2:3. 

zeny.fotbal.cz

UEFA DEVELOPMENT TOURNAMENT

ANGLIE - ČESKÁ REPUBLIKA 3:2 (1:1)

Branky: 59. a 69. Ngunga, 36. Douglas - 13. Kodadová, 47. Machutková. ČR: Zelená - Hrtánková 
(63. Suchánková), Sonntágová, Dudová (63. Lišková), Siváková - Stašková, Šlajsová, Illéšová (45. 
Dvořáková), Khýrová - Pavlasová, Kodadová (45. Machutková).

ČESKÁ REPUBLIKA - DÁNSKO 1:3 (1:0)

Branky: 16. Machutková - 49. Hoppe, 71. Hansen, 79. Funch. ČR: Zelená - Siváková (58. Hrtánková), 
Sonntágová, Lišková (47. Dudová), Suchánková (70. Dvořáková) - Stašková - Malatová (41. Porty-
chová), Pochmanová, Machutková (41. Šlajsová), Illéšová (51. Khýrová) - Cvrčková (58. Kodadová).

ČESKÁ REPUBLIKA - ITÁLIE 1:2 (0:1)

Branky: 54. Malatová - 27. Benedetti, 48. Soffia. ČR: Holíková - Hrtánková, Šlajsová, Dudová, Su-
chánková (54. Siváková) - Pochmanová - Portychová (41. Malatová), Dvořáková (70. Machutková), 
Khýrová (70. Stašková), Pavlasová (41. Cvrčková) - Kodadová (54. Illéšová).

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
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https://zeny.fotbal.cz/
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 NAD MLADÝMI FINKAMI ČESKÉ JUNIORKY ZVÍTĚZILY TĚSNĚ 2:1. 

WU19: Nizozemsko 
ovládlo úvodní duel

Do elitní fáze kvalifikace ME vstoupily české juniorky duelem proti domá-
címu Nizozemsku, které je největším favoritem skupiny a pomýšlí na po-
stup. Svěřenkyně trenéra Vlachovského byly od úvodu pod tlakem a na sil-
ný evropský celek jejich výkon nestačil.

Hned po prvním rohovém kopu zamířila domácí Admiraal 

ve čtvrté minutě do brankové konstrukce a míč nakonec musela 

ukrýt v náručí brankářka Vaníčková. Bohužel hned v sedmé minu-

tě šly Nizozemky do vedení, když si nešťastně dala vlastní branku 

Majerová. Další situaci musela řešit Vaníčková o několik minut 

později, proti střele Hendriks z trestného kopu však předvedla 

dobrý zákrok. Další šanci měla domácí Raaijmakers, na druhé 

straně zahrozila Stárová, ale brankářku Weimar nepřekonala. 

Rušněji ovšem bylo před Vaníčkovou, na kterou si v další velké 

šanci nepřišla Verhoeve.

V 17. minutě už se ovšem Nizozemky radovaly podruhé, když 

se po přihrávce Admiraal prosadila Roord a hned o čtyři minuty 

později přidala třetí branku v naší síti Folkertsma. Korigovat vý-

sledek se pokusila Kubicová, domácí brankářka však byla proti. 

Činit se musela opět i česká brankářka Vaníčková, která vychytala 

v dalších šancích Admiraal a Roord. Nebezpečí ze strany domácí-

ho Nizozemska pokračovalo, po půl hodině hry Folkertsma mířila 

mimo, na Vaníčková si ještě dvakrát nepřišla Verhoeve. Ve 40. mi-

 NA FAVORIZOVANÍ NIZOZEMKY ČESKÉ JUNIORKY NESTAČILY A PROHRÁLY S NÍM 2:7. 

ELITNÍ FÁZE KVALIFIKACE ME WU19

NIZOZEMSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 7:2 (4:0)
Branky: 21., 43., 78. (pen.) a 86. Folkertsma, 7. vlastní, 17. Roord, 90. Admiraal - 60. Waltrová, 79. 
Stárová (pen.). ŽK: 62. Van Der Wal - 10. Kubicová. ČR: Vaníčková - Smetková, Majerová, Čížková, 
Chlumová - Janíková, Stárová, Kubicová (66. Houzarová) - Mášová, Ducháčková (57. Waltrová), Ve-
selá (86. Skálová).

FINSKO - ČESKÁ REPUBLIKA 1:2 (1:2)
Branky: 2. Savolainen - 19. a 44. Ducháčková. ŽK: 56. Janíková. ČR: Růžičková - Smetková, Maje-
rová, Čížková, Kovaříková - Janíková, Stárová, Chlumová - Veselá (80. Waltrová), Ducháčková (86. 
Skálová), Mášová (90. Kubicová).

ČESKÁ REPUBLIKA - BĚLORUSKO 2:0 (0:0)
Branky: 55. Ducháčková, 80. Skálová. ČR: Růžičková - Krištofová (83. Kukučová), Majerová (67. 
Kubicová), Čížková, Kovaříková - Janíková, Stárová, Chlumová - Mášová, Ducháčková, Veselá (59. 
Skálová).

KONEČNÁ TABULKA 3. KVALIFIKAČNÍ SKUPINY

1. Nizozemsko 3 2 1 0 11:3 7

2. Česká republika 3 2 0 1 6:8 6

3. Finsko 3 1 1 1 4:4 4

4. Bělorusko 3 0 0 3 1:7 0

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
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brankářka Chistik byla opět úspěšnější. Svěřenkyně trenéra Vla-

chovského nakonec dostala do vedení v 55. minutě Ducháčková, 

která využila přihrávky Stárové.

Druhou branku mohla přidat chvilku po svém příchodu na hřiš-

tě čerstvá Skálová, ale i ona ztroskotala na dobře chytající Chistik, 

stejně tak o chvilku později Janíková. Těsné vedení českého celku 

trvalo i po dalších příležitostech Kubicové. Deset minut před kon-

cem hrací doby se radovaly mladé Češky podruhé. Mášová naš-

la Skálovou a ta rozvlnila sít podruhé. Další příležitosti Janíkové 

a Skálové již zůstaly bez využití, tak si český celek připsal výhru 2:0. 

„Do utkání jsme tentokrát vstoupili dobře, ale samostatný 

nájezd jsme nevyužili. I když jsme byli lepší a vytvářeli si po-

lošance, tak bylo nutné se do druhého poločasu zlepšit, což 

se povedlo. Začali jsme více hrát po stranách, po prvním gólu 

soupeřky kondičně odpadly a vítězství mohlo být v konečném 

součtu vyšší. Získali jsme 6 bodů, obsadili druhé místo, jedná 

se nejlepší počin v této kategorii za posledních 12 let. Na Slo-

vensko se však nepodíváme, škoda prvního utkání,“ sdělil 

po posledním utkání v elitní fázi kvalifikace ME trenér Petr Vla-

chovský. 

nutě se nepodařilo snížit ani Ducháčkové, ovšem těsně před pře-

stávkou se po rohovém kopu trefila podruhé Folkertsma, a tak se 

do šaten odcházelo za vedení domácích 4:0.

I po přestávce první zahrozily Nizozemky, česká brankářka 

však předvedla proti Admiraal, Roord a Ten Westeneind své umě-

ní. Po hodině se konečně trefily i Češky, respektive čerstvá Wal-

trová, která se prosadila po třech minutách na hřišti. Ještě lépe 

mohlo být v 67. minutě, ale Stárová trefila pouze brankovou kon-

strukci.

V dalším průběhu byli diváci svědky dvou pokutových kopů 

v krátkém sledu, po jedná na každé straně. Nejdříve zvýšila vede-

ní domácích svoji třetí brankou Folkertsma, téměř vzápětí ovšem 

snížila na 5:2 Stárová. 

Češky se musely být i nadále na pozoru, hned za dvě minuty 

řešila další situaci proti Ten Westeneind Vaníčková. Před koncem 

utkání však přidala šestou branku Nizozemska a svoji čtvrtou 

v utkání střelkyně Folkertsma. Mášová mohla v závěru upravit 

výsledek, to se ovšem nepodařilo, avšak Admiraal ještě v nasta-

veném čase navýšila vedení, a tak svěřenkyně trenéra Vlachov-

ského na úvod kvalifikace podlehly favoritovi 7:2. Ve druhém utká-

ní skupiny porazily Finky Bělorusko 2:1.

„Od začátku zápasu jsme byli pod velkým tlakem a nedokázali 

jsme si poradit s centrovanými míči před branku. Inkasované góly 

byly hodně podobné a vždy z prostoru malého vápna. Některé góly 

byly soupeřkám doslova darované. Po přestávce přece jen tlak 

soupeřek opadl a dokázali jsme si vypracovat tři velké šance, jed-

nu z nich jsme proměnili a k tomu vstřelili gól z penalty. Na kon-

ci zápasu opět dva laciné góly, které bychom inkasovat v těchto 

utkáních neměli,“ hodnotil utkání trenér Petr Vlachovský.

DÍKY DVĚMA TREFÁM DUCHÁČKOVÉ
PORAZILY FINSKO

Po vysoké prohře s domácím Nizozemskem nastoupily české 

dorostenky v elitní fázi kvalifikace ME proti týmu Finska, který 

v úvodním měření sil porazil Bělorusko 2:1. Hráčky národního cel-

ku zapomněly na nezdar v prvním duelu a tentokrát vyhrály 2:1, 

i když se vítězství nerodilo snadno.

Vstup do utkání se svěřenkyním trenéra Vlachovského nepo-

vedl ani tentokrát a hned ve druhé minutě otevřela brankový účet 

Savolainen. Srovnat mohla po deseti minutách hry kapitánka 

Chlumová, ale dobře proti ní zasáhla brankářka Mäkelä. Vyrov-

nat se Češkám přeci jen podařilo v 19. minutě, když přesně mířila 

Ducháčková.

V dalších minutách nemířily české dorostenky přesně, před 

přestávkou zahrozily také Finky, ale Růžičková byla v brance proti 

Savolainen připravena. Do šaten šly ovšem za jednobrankového 

vedení české hráčky, když Stárová našla Ducháčkovou a česká 

útočnice se prosadila střelou k tyči podruhé v utkání.

Po přestávce se hrálo dlouho bez výraznější brankové příle-

žitosti, až v 69. minutě o sobě daly vědět Finky, Kollanen trefila 

břevna, ale předtím byl odpískaný ofsajd. Další velkou šanci si při-

pravily Finky v 75. minutě, ale stav zůstal nezměněn i po dalších 

nepřesných pokusech seveřanek. Tlak soupeře se stupňoval, ale 

žádná branka již nepadla, a tak si český výběr připsal výhru 2:1. 

Bělorusko podlehlo ve druhém utkání Nizozemsku 0:3.

„Po vysoké prohře a gólu ve druhé minutě nám nebylo nejlépe. 

Dokázali jsme se však zvednout a do poločasu jsme si vytvoři-

li několik příležitosti, z nichž dvě proměnila Hanka Ducháčková. 

Ve druhé půli nás Finsko zatlačilo, vytvořilo si dvě až tři nebezpeč-

né situace, které jsme ale přečkali bez úhony. Hráčky stálo utkáni 

hodně sil a za to, jakým způsobem se dnes prezentovaly, jim patří 

velké díky,“ uvedl po druhém utkání trenér českých dorostenek 

Petr Vlachovský.

ČEŠKY POKOŘILY BĚLORUSKO 2:0 
A SKONČILY DRUHÉ

Poslední utkání v evropské kvalifikaci sehrály svěřenkyně tre-

néra Petra Vlachovského v Nizozemsku proti Bělorusku, které 

zatím bylo bez bodu. Mladé Češky se s kvalifikací rozloučily vítěz-

ně, když porazily soupeře 2:0 a ve skupině obsadily druhé místo. 

Na ME postupují domácí Nizozemky i přes remízu v závěrečném 

duelu s Finskem, to skončilo třetí.

Hned v úvodní minutě mohly jít Češky do vedení, ale Ducháč-

ková brankářku Chistik nepřekonala. Další příležitost ke skóro-

vání měla ve 12. minutě kapitánka Chlumová, ale ani ona bělo-

ruskou brankářku nedokázala pokořit. Do zakončení se dostala 

Majerová po rohovém kopu Janíkové, ale české stoperka neza-

mířila přesně.

Po pět a dvaceti minutách hry střílela Mášová, brankářka Chis-

tik ovšem byla opět připravena, a tak se skóre neměnilo. I další 

střelecké pokusy Čížkové a Veselé brankou neskončily, obě hráč-

ky shodně nezamířily přesně. Veselá se nemohla radovat ani 

ve 36. minutě, běloruská brankářka stále držela čisté konto.

Po přestávce zahrozily jako první soupeřky a Růžičková se 

v brance poprvé zapotila, proti pokusu Lukyantseva dobře zasáh-

la. Na druhé straně se předvedly zase Češky, přesněji Stárová, ale 
zeny.fotbal.cz

 V ZÁVĚREČNÉM ZÁPASE KVALIFIKACE SI TENTO ČESKÝ TÝM PORADIL 2:0 S BĚLORUSKEM A OBSADIL KONEČNÉ 2. MÍSTO. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 ČESKÝ TÝM SE PŘIPRAVOVAL POCTIVĚ A NA TRÉNINKU TO BYLO ZNÁT. 

Ženy se představí 
v Opavě proti Gruzií

Kvalifikace ME žen pokračuje pro svěřenkyně trenéra Krejčíka v úterý 
12. dubna domácím utkáním proti Gruzii. Vstupenky v hodnotě 40,- Kč bu-
dou v prodeji na pokladnách stadionu 1,5 hodiny před začátkem utkání.

Ženy v přípravě na další část kvalifikace odehrály turnaj na Kyp-

ru „Potřebovali jsme doladit ještě několik věcí týkající se taktiky 

a po této stránce jsem byl spokojený. Tým táhl za jeden provaz 

a hra byla podpořena týmovým výkonem a po všech stránkách to 

účel splnilo,“ ohlédl se za vystoupením na dobře obsazeném tur-

naji trenér Stanislav Krejčík.

K dispozici již bude kapitánka Lucie Martínková, která chyběla 

v duelu s Itálií pro zranění. „Lucie patří ke stěžejním hráčkám, 

je to vítězný typ, a měl jsem pocit, že právě proti Itálii chyběla 

hráčka, která by strhla hru. Na Kypru potvrdila, že je kapitánkou 

na svém místě a když se semkne tým okolo a bude táhnout za je-

den provaz, bude naše síla větší,“ pochvaluje si návrat zkušené 

hráčky trenér žen.

České fotbalistky v Gruzii začínaly svoji kvalifikační pouť, vyhrá-

ly na půdě soupeře 3:0. „Bylo to právě o naší trpělivosti a promě-

ňování šancí, kdy jsme domácí nepustili v prvním poločase téměř 

na naši polovinu. Pomohlo nám vyloučení domácí hráčky, ale proti 

zataženému bloku se nám nedařilo prosadit. Změnili jsme i na ur-

čitou dobu rozestavení se třemi obránci, na to můžeme reagovat 

i nyní, ale nastoupíme v našem zažitém rozestavení. Musíme si 

dát pozor na několik nebezpečných hráček Gruzie, které dokázaly 

potrápit v úvodu utkání i Italky,“ upozornil na závěr trenér žen Sta-

nislav Krejčík. 

V Opavě se ženám daří, před dvěma lety zde nasázely šest bra-

nek do sítě Estonska, nyní je čeká Gruzie, na jejíž půdě vyhrál čes-

ký výběr 3:0. S týmem již necestovala nemocná Koubová a z pra-

covních důvodů ani Vyštejnová, trenér Krejčík tak donominoval 

Lucii Kladrubskou 

V sobotu podvečer proběhl také důležitý boj v naší kvalifikač-

ní skupině, když vedoucí Švýcarky přivítaly druhou Itálii. Domácí 

hráčky vyhrály 2:1 a jdou si za jasným postupem na ME, když bez-

konkurenčně vedou šestou kvalifikační skupinu. Český národní 

celek se soustředí na každé utkání a boj o druhou příčku, která 

také může být postupovou. 

 TRENÉR KREJČÍK (VPRAVO) PŘIPRAVUJE ČESKOU REPREZENTACI NA DALŠÍ KVALIFIKAČNÍ ZÁPAS, SOUPEŘEM BUDE GRUZIE. 

zeny.fotbal.cz

KVALIFIKAČNÍ UTKÁNÍ ME ŽEN 2017
12.04. 17:00 Česká republika - Gruzie (Stadion v Městských sadech Opava)

TABULKA 6. KVALIFIKAČNÍ SKUPINY

1. Švýcarsko 5 5 0 0 22:3 15

2. Itálie 4 2 0 2 10:6 6

3. Česko 3 1 0 2 4:8 3

4. Severní Irsko 2 1 0 1 4:8 3

5. Gruzie 4 0 0 4 1:16 0

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
https://zeny.fotbal.cz/
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 ... A ZAPOJILI SE I HRÁČI ČESKÉ FUTSALOVÉ REPREZENTACE. 

Řekni rasismu ne! 

Vše začalo v roce 2014 v Ústí nad Labem. Akce navazuje na celosvě-
tový projekt FIFA - Say no to racism a UEFA - respect. Prvním týmem, 
který podpořil tuto myšlenku, byl FK Junior Děčín. Po vyvěšení fotky 
s bannerem kampaně se spustila řetězová reakce s nabídkami na fo-
cení týmů z Ústí nad Labem a okolí. 

www.fotbal.cz

Postupem času se působnost rozrostla a nyní už se kampaně 

účastnilo více jak 300 týmů fotbalu, futsalu, plážové kopané, dív-

čího fotbalu od nejnižších soutěží, až po tu nejvyšší - Synot ligu. 

Celkem se v kampani prozatím objevilo cca 4000 hráčů, trenérů 

a funkcionářů z celé České republiky i zahraničí. Projekt nadále 

usiluje o další rozšíření i do ostatních krajů, aby se stal dalším sil-

ným nástrojem, který bude dávat jasně najevo, že rasismus nemá 

ve sportu žádné místo. Velkým propagátorem této kampaně je 

tým Mongaguá Ústí nad Labem. Klub vznikl ve spolupráci s fot-

balovým klubem Mongaguá De Praia ze slunečné Brazílie a jejím 

odchovancem Rodrigem.

Kampaň Řekni rasismu ne a Mongaguá Ústí nad Labem pro-

paguje klíčovou myšlenku fotbalu. Respekt k hráčům, respekt 

k trenérům, rozhodčím, fanouškům a základním hodnotám fotba-

lu: zdraví, sociálnímu začlenění a  osobnímu růstu. Přispívá také 

k řešení problému s drogami. 

 AKCI SAY NO TO RACISM PODPOŘILI I FOTBALISTÉ PRAŽSKÉ SPARTY A VIKTORIE PLZEŇ... 

MONGAGUÁ ÚSTÍ NAD LABEM
Fotbalový a futsalový tým vznikl v srdci problémové lokality Ústí nad La-

bem - Krásného Března, v městském obvodu Neštěmice. V této městské části 
se nacházejí celkem dvě vyloučené lokality (Mojžíř, a část Krásného Března 
- ulice Družstevní okolí ubytovny Duel, okolí nádraží, a okolí Matiční ulice). 

Tým se skládá především z dětí právě z těchto lokalit. Díky našim zkušenostem 
z fotbalového prostředí, naší volnočasové aktivy, UEFA Grassroots Programmu a fot-
balové asociaci ČR se daří získávat další a další fotbalové naděje. Členská základna 
tvoří 30 dětí od věku 6 - 13 let a 15 dětí ve věku od 14 - 18 let. To vše se odehrává 
na obyčejném betonovém „plácku“. 

Nyní probíhají jednání s vedením FAČR o tom, že děti z týmu Mongaguá by se účast-
nily jako doprovod hráčů Synot ligy po celé České republice. Také probíhá komunikace 
s UEFA Foundation for children a FARE network, aby děti tvořily doprovod hráčů v Lize 
mistrů, Evropské lize či na EURO.

Projekt Řekni rasismu ne a tým Mongaguá Ústí nad Labem je zaštítěn FAČR. Jeho 
hlavním cílem je možnost zajistit dětem a mládeži profesionální futsalové a fotbalové 
prostředí. To zahrnuje opravu betonového plácku a vytvoření futsalová akademie s kaž-
dodenními tréninkovými jednotkami, pořádání turnajů. Nejlepší hráči akademie by byli 
zařazeni do fotbalového klubu FK Ústí nad Labem.

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.fotbal.cz
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Den partnerů vynesl nemocným 
dětem přes 153 tisíc korun!

Na dětské klinice Fakultní nemocnice se uskutečnilo slavnostní setkání part-
nerů a dárců, kterým se společnými silami podařilo výrazně přispět na realizaci 
vzduchotechniky a na vybavení hematologického oddělení pro potřeby větších 
dětí 1. patra dětské kliniky Fakultní nemocnice. Mezi dárci byl mimo jiné tradič-
ně Okresní fotbalový svaz Hradec Králové.

Na Dětské onkologii FN v Hradci Králové, kde je centrum pro 

Královéhradecký a Pardubický kraj,  proběhlo slavnostní předá-

ní šeku na 153.700 Kč jako výtěžek charitativní sbírky pořádané 

v rámci 6. Dne partnerů Okresního fotbalového svazu Hradec 

Králové, který se konal 9. ledna 2016 ve sportovní hale v Předmě-

řicích n. L. Konečná částka obsahuje „pokuty“ za vstřelené góly 

na turnaji, „dobrovolné vstupné“ přihlížejících a zejména dražbu 

sportovních kuriozit, dresů (fotbal, hokej, skoky na lyžích, volejbal  

atd.), příspěvky jak účastníků, tak i organizátorů akce a fotbalo-

vých činovníků (rozhodčí, delegáti asociace, trenéři).     

Všichni dárci obdrželi od zaměstnanců FN Hradec Králové 

následující poděkování: „Vážení přátelé nemocných dětí, dovolte 

nám, abychom Vám jménem malých pacientů co nejupřímněji po-

děkovali za to, že jste jim instalací klimatizace podstatně zkvalit-

nili pobyt v nemocnici. Díky ní se hospitalizovaným dětem nejen 

dobře dýchá, ale i celkově se zlepší péče o ně. Velice si Vaší pomo-

ci vážíme a zůstáváme s pozdravem.“

Celá akce OFS Hradec Králové se uskutečnila za významné 

podpory těchto partnerů: BD Group, HLDS  Hradecká lesní a dře-

vařská společnost, Hradecký Deník, CK Votrok cestovní kancelář, 

BELsport, Fakultní nemocnice Hradec, H & M catering, masážní 

a relaxační středisko Aleny Staňkové, Jako, LEGALcom, Bowling 

Bar Předměřice, Duran, Sport Forte, Sportinvest, Hejduk sport  

a další.   Text a foto: Lubomír Douděra

KFS Královéhradeckého kraje - www.khfotbal.cz

 ŠEK Z LETOŠNÍHO DNE PARTNERŮ OFS HRADEC NA 153.700 KČ PŘEDSEDA OFS HRADEC 
 MARTIN ZBOŘIL PŘEDAL ROMANU PRYMULOVI, ŘEDITELI FAKULTNÍ NEMOCNICE HRADEC KRÁLOVÉ. 

 MEZI DÁRCI BYLA NAPŘÍKLAD NADACE KAPKA NADĚJE, ZASTOUPENÁ VENDULOU SVOBODOVOU - PIZINGEROVOU. 

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.khfotbal.cz
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FOTBALOVÝ GENTLEMAN
Ladislav Novák oslavil 70 let

Na apríla to bylo rovných 70 let, co se 1. 4. 1946 ve Veselí nad Lužnicí 
narodil Ladislav Novák. Střední útočník, který kariéru sice ukončil už 
před pár desítkami let, ale na kterého si pro jeho střeleckou výjimeč-
nost fotbaloví fanoušci stále rádi vzpomenou. 

Když se projdete jeho fotbalovým životopisem, zjistíte, že v čer-

nobílých barvách Dynama prožil jen pár let. Přesně od roku 1972 

do roku 1977, kdy v jedenatřiceti odešel kopat oblastní I. B třídu 

za SK Mladé… A přesto je od roku 2009 členem jeho Síně slávy 

a v roce 2005 ho fandové zařadili do klubové IX. století. „Odjakživa 

jsem byl útočník. Spoustu gólů jsem dal hlavou, přeskočil jsem 

i brankáře nebo dal balon do jeho protipohybu. Není to jen koření 

fotbalu, jak se říká, ale hlavně odměna za nasazení, únavu nebo 

zranění,“ říká kanonýr, který pro radost pak kopal v mládském 

dresu ještě devět let a dal v něm neuvěřitelných 570 gólů…

Začínal v žácích Vodňan, a když chodil do 8. třídy, přestěhoval se 

s rodiči do Českých Budějovic. Krátce byl v Dynamu a pak na dva 

roky na fotbal zanevřel. Zpátky na hřiště ho přivedl až bratr Miro-

slav - dvojče, hrající za dorost Igly. To mu už bylo sedmnáct. Nakou-

kl do mužů a jak to tak tehdy bylo, kopačky vyfasoval po legendár-

ním Viktoru Lavičkovi. Nikdo jiný totiž neměl stejně širokou nohu. 

Ve třeťáku na ČVUT přestoupil v roce 1967, kdy mu bylo jedena-

dvacet, do „béčka“ Slavie Praha. Šikovný útočník ale brzy zaujal 

i trenéra ligového týmu Františka Havránka, který mu dával šanci 

v přátelských zápasech. Vedle Veselého, Kadraby, Tesaře, Zieglera. 

Když se v prosinci 1969 po dvou sezonách ve Slavii, a pěti a půl 

letech na škole, vracel s červeným diplomem vynikajícího stu-

denta a titulem inženýra z Prahy do Českých Budějovic, podepsal 

přestupní lístky třetiligové Škodě. To se o něj už zajímala i ligová 

Plzeň, ale odpověď byla stejná. „Sportovní ambice jsem žádné 

neměl. Proto jsem ani moc nechtěl trénovat, abych se neokrádal 

o čas na práci. Mně stačily o víkendu mistráky. Ty jsem si za to uží-

val,“ přiznává, že práce měla přednost před fotbalem. V Hydro-

projektu se stal v roce 1985 ředitelem závodu České Budějovice se 

110 lidmi. A vydržel na tomto postě až do roku 1997. 

-Michal Průcha, Zdeněk Zuntych-

Do krajského přeboru má nakročeno Protivín, 

ALE KDO K NĚMU?
Po prvních jarních kolech jihočeských krajských tříd se začíná vyjasňovat, kdo bude 

mít právo si příští rok zahrát nejvyšší regionální soutěž. Ve dvou skupinách je situace 
diametrálně odlišná, zatímco v „áčku“ si jde Protivín jasně za svým cílem a už ho zřej-
mě nikdo nedostihne, v B skupině to ještě bude zajímavé. Díky podařenému víkendu má 
do krajského přeboru nejblíže Ševětín.

I. A TŘÍDA SKUPINA A
Protivín 99 %, někdo jiný 1 %

V „áčkové“ skupině nejvyšší krajské třídy je situace jednoznačná. 

Mužstvo z Protivína je naprostým suverénem své soutěže a jen těžko 

ho někdo bude nahánět. Zkraje jarní části má bilanci 14-2-0 a druhé 

Bernartice na něj ztrácejí devět bodů. Oba týmy se ve vzájemném zá-

pase utkají 22. května, Bernartice sice budou mít výhodu domácího 

prostředí, ale je klidně možné, že tou dobou už nebude o co hrát.

I. A TŘÍDA SKUPINA B
Ševětín 55 %, Dobrá Voda 30 %, 

Slavia České Budějovice 13 %, někdo jiný 2%
Jako mnohem zamotanější se jeví skupina B, v níž reálně usilují 

o vítězství tři mužstva - Ševětín, Dobrá Voda a Slavia České Bu-

dějovice. Nejvýhodnější pozici má po víkendu Ševětín (38 b). Díky 

dvěma brankám v poslední desetiminutovce udolal ve šlágru kola 

doma Dobrou Vodu a o dva body vede před svým rivalem soutěž. 

Ševětínským navíc hraje do karet, že i dalšího adepta na postup, 

Slavii, hostí ve 20. kole doma.  Nebezpečí pro v současnosti hlav-

ního adepta postupu ale může představovat hned o nadcházejícím 

víkendu výlet na hřiště čtvrtých Čtyř Dvorů. Pokud tenhle zápas 

zvládne, udělá důrazný krok k titulu.

Dobrá Voda kvůli víkendové prohře už nemá situaci ve svých 

rukách a musí doufat v zaváhání lídra. Příští víkend ale jede opět 

ven, i když v Nové Vsi - Brlohu by měla bez potíží zvítězit. Také 

Dobrá Voda má v jarních odvetách proti Slavii výhodu domácího 

prostředí, jenže další venkovní zápasy proti J. Hradci „B“ a Čtyřem 

Dvorům budou velmi náročné. 

Českobudějovická Slavie (35 b) má sice určitou šanci být 

na konci soutěže na jejím čele, ale vzhledem k tomu, že oba hlavní 

sokové mají ve vzájemných zápasech výhodu domácího hřiště, to 

není tolik pravděpodobné. Navíc také Slavie jede na „Čtyrák“, tak-

že ji při venkovních zápasech čeká těžká dřina a zřejmě poztrácí 

víc bodů než Ševětín a Dobrá Voda. 

Na čtvrtém místě o deset bodů zpět za Ševětínem jsou deset 

kol před koncem právě fotbalisté Čtyř Dvorů, s takovou ztrátou 

jim už zřejmě nepomůže ani to, že všechny týmy, které mají před 

sebou, přivítají postupně doma. 

 JUBILANT LADISLAV NOVÁK 

 PROTIVÍN JEDE OD ZAČÁTKU SEZONY NA VÍTĚZNÉ VLNĚ. 

Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz Jihočeský KFS - www.jihoceskyfotbal.cz

Foto: Jan Škrle

http://www.fotbal.cz
http://www.fotbal.cz
http://www.o2tv.cz/
http://www.o2tv.cz/
http://www.jihoceskyfotbal.cz
http://www.jihoceskyfotbal.cz
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